
ZÁKLADNÍ  ŠKOLA a MATEŘSKÁ  ŠKOLA, BRNO, STAŇKOVA 14, 
příspěvková organizace 

__________________________________________________________________ 

 

 IČO: 62 157 094 PSČ: 602 00 

 e-mail:  zsstankova@volny.cz tel.: 541 422 022 

 www.zsstankova.eu tel.:/fax: 541 219 992 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A   O   Č I N N O S T I   Š K O L Y 
 

Z A   Š K O L N Í   R O K   2022/2023 

 
Předkládá: Mgr. Jana Hlaváčková, ředitelka školy 

Zpracovala: Mgr. Jitka Zábranská, zástupkyně ředitelky školy 

Místo a datum zpracování: Brno, 31. 8. 2023      

              

 

                   Mgr. Jana Hlaváčková 

                    ředitelka školy 

 

 

Datum schválení školskou radou: 5. 10. 2023 

Ing. Aleš Kvíčala 

 předseda školské rady 

 

Tato výroční zpráva o činnosti bude zveřejněna na webových stránkách školy www.zsstankova.eu 

a současně bude k nahlédnutí v kanceláři školy. Do výroční zprávy může každý nahlížet  

a pořizovat si z ní opisy a výpisy, anebo za cenu v místě obvyklou může obdržet její kopii. 

mailto:zsstankova@volny.cz
http://www.zsstankova.eu/
http://www.zsstankova.eu/


 2 

Obsah 
 

 

 Úvod                          2 

I. Základní údaje o škole                     3 

II. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

– údaje o pracovnících školy                   8 

III. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků             12 

IV. Výsledky výchovy a vzdělávání                     17 

V. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu        18 

VI. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí       18 

VII. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 

do školy                         19 

VIII. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, 

žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných 

a s nárokem na poskytování jazykové přípravy              20 

IX. Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti           26 

X. Základní údaje o hospodaření školy                 35 

XI. Zhodnocení a závěr                      37 

 

 

Přílohy 
 

 Kopie Rozhodnutí o zapsání změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských  zařízení 

ze dne 28. 7. 2020 – sloučení právnických osob 

 Kopie Rozhodnutí o zapsání změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských  zařízení 

ze dne 19. 8. 2020 – nejvyšší povolený počet žáků ve školském zařízení (školní družina) 

 Vyjádření školské rady ze dne 5. 10. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úvod 
 

Tato výroční zpráva je zpracována na základě § 7 odst. 1 vyhlášky č. 15/2005 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv.  



 3 

Část I. 
 

1.0 Základní údaje o škole 

 

Základní škola a Mateřská škola, Brno, Staňkova 14, příspěvková organizace 
 

 

 

1.1 Místa poskytovaného vzdělávání: 

Staňkova 327/14, 602 00 Brno 

Botanická 63/70, 602 00 Brno 

 

 

1.2 Charakteristika školy 

 

Základní škola a Mateřská škola, Brno, Staňkova 14, příspěvková organizace, vykonává činnost 

úplné základní školy a školní družiny, mateřské školy a školní jídelny-výdejny. Budovy základní 

školy, školní družiny a mateřské školy se společně nacházejí v těsné blízkosti na rozhraní ulic 

Staňkova 14 a Rybníček 7, v klidném prostředí městské části Brno-Královo Pole, v blízkosti Hokejové 

haly dětí a mládeže, s dobrou dostupností městské hromadné dopravy i dopravy z přilehlých částí 

Brna. 

Žáci se ve školním roce 2022/2023 v ul. Staňkova 14 vzdělávali celkem v osmnácti třídách 

ve všech ročnících. Detašované pracoviště základní školy sídlí v pronajatých prostorách Sportovního 

gymnázia Ludvíka Daňka v ul. Botanická 70, kde se nacházelo pět tříd od 3. do 7. ročníku. 

V obou budovách základní školy jsme ve školním roce 2022/2023 vyučovali dle vlastního školního 

vzdělávacího programu „Škola bez hranic“, jsme členem Asociace školních sportovních klubů. 

 Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor školství, v souvislosti s novelizací vyhlášky č. 14/2005 

Sb., o předškolním vzdělávání, a vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání, určil naši základní 

školu a mateřskou školu k poskytování bezplatné přípravy žáků-cizinců k začlenění do základního 

vzdělávání, která zahrnuje výuku českého jazyka. 

Součástí našeho školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání je výuka nepovinného 

předmětu „Jazyková příprava“. Děti cizinců z Evropské unie i třetích zemí začleňujeme do běžných 

tříd ve všech ročnících a pro žáky-cizince z ostatních škol jsme zajišťovali distanční výuku. 

Ve školním roce 2022/2023 byly při základní škole zřízeny 2 přípravné třídy pro děti v posledním 

roce před zahájením povinné školní docházky, u kterých je předpoklad, že zařazení do přípravné třídy 

vyrovná jejich vývoj, přednostně děti, kterým byl povolen odklad povinné školní docházky. 

Vzdělávalo se v ní celkem 27 dětí. 

Žáci využívali školní družinu celkem v 5 odděleních, a to v ul. Staňkova 14, Botanická 70 

a Botanická 59, které je dalším detašovaným pracovištěm.    

Mateřská škola Rybníček, která má 4 oddělení, pracuje včetně přípravných tříd podle Školního 

vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání s názvem „Máme se rádi, jsme dobří kamarádi“ 

a zaměřuje se na environmentální výchovu. 

Základní filozofií školy je vytvořit příjemné a bezpečné místo jak pro žáky základní školy, 

tak i pro děti mateřské školy. Staví na vzájemné toleranci, každé dítě má právo se vzdělávat dle svých 

individuálních možností a potřeb. Cílem je otevřít školu široké veřejnosti, utvářet ji jako centrum 

vzdělanosti, kultury a sportu.  

 

 

 

 



 4 

1.3 Zřizovatel školy:  Statutární město Brno, Městská část Brno-Královo Pole, 

                           Palackého tř. 59, 612 93 Brno, 

zastoupené starostkou Ing. Andreou Pazderovou 

 

1.4 Ředitelka školy:  Mgr. Jana Hlaváčková 

 

1.5 Zástupce statutárního orgánu: Mgr. Jitka Zábranská 

 

1.6 Kontakty: 
 

telefon:      541 422 022, 541 219 992 

e-mail:   zsstankova@volny.cz, info@zsstankova.eu, 

zs.stankova@volny.cz, msstankova@email.cz 

http:     www.zsstankova.eu 

 

 

1.7 Úplná škola  

 

 Počet tříd Počet žáků Průměrný počet  

žáků na třídu 

Kapacita dle rejstříku škol  

a školských zařízení 

1. stupeň 13 296 22,8 400 

2. stupeň 10 231 23,1 270 

Celkem 23 527 22,9 670 

 

 

Název zařízení Kapacita 

Základní škola I. a II. stupeň 670 

Školní družina 220 

Školní jídelna-výdejna ZŠ 340 

Mateřská škola Rybníček 100 

 

 

 

1.8 Školská rada (§ 167, 168 zákona č. 561/2004 Sb.) 
 

Datum zřízení: 7.–8. 6. 2021 

 

Předseda a členové ŠR:   
 

 Zástupce zřizovatele MČ Brno-Královo Pole:  

  Ing. Aleš Kvíčala, člen Rady MČ Brno-Královo Pole – předseda 
 

 Zástupce rodičovské veřejnosti: 

  Helena Gregrová, Brno – člen 
 

 Zástupce pedagogických pracovníků:  

  Mgr. Zbyněk Stadler, učitel, Brno – člen  

mailto:zsstankova@volny.cz
mailto:zs.stankova@volny.cz


 5 

1.9 Školní vzdělávací program 
 

Název vzdělávacích programů Číslo jednací Ročník 

79-01-C/01 Základní škola 

„Škola bez hranic“ – ŠVP ZV 
MSMT-31165/2020-2 I., II., III., IV., V., VI., VII., VIII., IX. 

 

 

 Jiné specializace, zaměření:  

 

1.–2. roč.:   Nepovinná Výuka anglického jazyka 

3.–5. roč.:   Nepovinná Konverzace v anglickém jazyce 

KÚ JmK.:  Jazyková příprava žáků-cizinců – výuka českého jazyka 

(Evropská unie + třetí země)  

OŠMT MMB: Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III 

OŠMT MMB: Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně 

OŠMT MMB: Angličtina do škol 

OŠMT MMB: Participace ve školách 

MŠMT:   Národní plán obnovy – Podpora rovných příležitostí (PROP) v oblasti podpory škol 

se sociálně znevýhodněnými žáky 

MŠMT:    Národní plán obnovy – Doučování na rok 2022/2023 

MŠMT:    Národní plán obnovy – Digitalizace na rok 2023 

NPI ČR:    Systém podpory profesního rozvoje učitelů a ředitelů (SYPO) 

NPI a ČŠI:   Metodická podpora škol – PILOT 14 

 

 

1.10 Školní družina, která je součástí základní školy 

 

ŠD počet 

oddělení  

počet dětí  počet vychovatelů  kapacita 

celkem 5 135 fyz. 5 / přepoč.   4,57 220 
 

 

 Z činnosti školní družiny 

  

Budova Staňkova 14 
 

 Celkový počet zapsaných dětí v letošním roce byl 120, v provozu byla čtyři oddělení školní 

družiny. 

Na počátku školního roku 2022/2023, v měsíci září 2022, započala rekonstrukce dvorního objektu 

školní družiny. Všechna čtyři oddělení družiny byla proto dočasně umístěna v budově ZŠ Staňkova. 

Rekonstrukce budovy ve dvorním traktu byla ukončena v měsíci březnu 2023 a dvě oddělení 

se po jarních prázdninách vrátila do svých prostor. Zrekonstruované prostory daly družinový domov 

nejmenším žákům, v dopoledním čase i dětem dvou přípravných tříd. Čistota vizuální společně 

s čistotou prostorovou daly této budově svěžího ducha, což velmi přátelsky přijaly děti, ale i jejich 

rodiče. Atmosféru klidu a zázemí dodaly celkové opravy interiéru i střechy, nová sociální zařízení 

a nové podlahy.   



 6 

Ve školní družině působili čtyři pedagogové, a to dvě vychovatelky a dva vychovatelé. Na základě 

potřeb dětí měli k dispozici asistenty pedagoga. Společná činnost probíhala podle školního výchovně-

vzdělávacího programu školní družiny „Kamarádi objevují svět“. Scházeli jsme se na metodickém 

sdružení ŠD.  

Spolupracovali jsme s vedením školy, pedagogy školy a v úzkém kontaktu jsme byli i se školními 

psycholožkami Mgr. et Mgr. Kateřinou Horákovou a Mgr. Kristýnou Valentovou, s výchovnou 

poradkyní PaedDr. Lenkou Humpovou, s metodiky prevence Mgr. Davidem Solničkou a Mgr. Janou 

Vídenskou. 

Provoz školní družiny byl v ranním čase v pracovní dny od 6.30 do 7.40 hodin. V odpoledním 

čase od 11.40 do 16.30 hodin. 
 

 

Komunikace s dětmi a s rodiči 

Komunikace s dětmi a s rodiči probíhala přátelsky, v jednotě výchovného přístupu a ve vzájemné 

spokojenosti a příkladném přístupu k dětem. Děti byly vedeny k samostatnosti, odpovědnosti, 

k vzájemné toleranci a k respektování jednoho druhým v rámci kolektivu. Z těchto principů jsme 

odvodili pravidla, jež nám napomáhala dětem ukazovat správnou cestu a vést je. Díky nastaveným 

pravidlům se nám podařilo snížit u dětí počty úrazů i jejich závažnost. Ve formě komunikace 

se snažíme využívat maximální osobní kontakt, v písemné podobě družinový deníček se záznamy 

vychovatelů i rodičů. Využíváme však i komunikaci elektronickou, zvláště vhodnou při okamžitém 

sdělení nutných informací k absencím dětí nebo jiných důležitých změn. 

 

Vzdělávání pedagogů školní družiny 

Vzdělávání pedagogů školní družiny probíhalo ve dvou případech studiem na vysoké škole 

a v dalších případech samostudiem, vzděláváním na webinářích a průběžným sledováním aktuálních 

informací týkajících se pedagogiky volného času. Nepovedlo se nám uskutečnit obohacující 

rozšiřování vzdělání prostřednictvím náslechů v jiných školách, což se pokusíme realizovat v dalším 

školním roce. 

 

 

Zpracoval: Mgr. Svatopluk Řezníček v. r.  

V Brně dne 31. 8. 2023 

 

 

 
 

Budova Botanická 70 
 

Celkový počet zapsaných dětí v letošním roce byl 15. V provozu bylo jedno oddělení školní 

družiny, které sídlilo v budově Botanická 70. Také bylo využíváno oddělení v detašovaném pracovišti 

školní družiny v ul. Botanická 59. 

Ve školní družině působila jedna vychovatelka. Pracovala dle školního výchovně-vzdělávacího 

programu školní družiny. Spolupracovala s vedením školy, pedagogy školy a v úzkém kontaktu 

byla i s výchovnou poradkyní Mgr. Pavlínou Soľárovou a také s metodičkou prevence Mgr. Marií 

Zámečníkovou. Pod vedením vychovatelky Mgr. Lucie Kozelkové probíhaly každý týden různé akce 

pro děti v družině. 

 

 

Zpracovala: Mgr. Marie Zámečníková v. r. 

V Brně dne 30. 6. 2023 



 7 

 Z činnosti přípravné třídy Sovičky  

 

V tomto školním roce 2022/2023 navštěvovalo přípravnou třídu 14 žáků, 11 chlapců a 3 dívky. 

Výuka probíhala podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání s cílem rozvíjet 

děti po fyzické i psychické stránce a připravit je na vstup do 1. třídy. Velká pozornost byla věnována 

zejména rozvoji řeči, komunikace, zlepšení smyslového vnímání a pozornosti potřebné pro učení. 

Přípravná třída se přestěhovala do zrekonstruovaných prostor. Nová třída je prostorná 

a prosvětlená, vyzdobená dětskými výtvory a výkresy. Podařilo se nám vytvořit relaxační, výtvarný 

a divadelní koutek. Během hodin jsme zapojovali Feuersteinovu metodu instrumentálního 

obohacování. V přípravné třídě dobře fungovala spolupráce s rodiči.  

 

 

 

 

Zpracovala: Žaneta Rudická v. r. 

V Brně dne 26. 7. 2023 

 

 

 

 Z činnosti přípravné třídy Mravenečci  

 

V tomto školním roce navštěvovalo přípravnou třídu 13 dětí. Třída se skládala z dětí s odlišným 

mateřským jazykem (OMJ). Výuka probíhala dle Školního vzdělávacího programu pro předškolní 

vzdělávání. Cílem bylo rozvíjet děti jak po fyzické, tak také psychické stránce a připravovat 

je na vstup do 1. třídy. Zaměřovali jsme se na rozvoj řeči, na činnosti hudební, výtvarné, 

předčtenářské, předmatematické, pohybové, environmentální a na grafomotoriku. 

Učivo jsme se snažili prolínat a využívat širokou škálu pomůcek – didaktické obrázky, situační 

obrázky, společenské hry a jiné hry, audio pohádky, obrázkové pohádky, písničky a básničky 

s pohybem a mnoho dalšího. Od března 2023 jsme se přesunuli do nových, větších prostorů.  

 Myslím, že se nám společně podařilo ve třídě navodit pozitivní a přátelskou atmosféru, naučit se 

společnému soužití, komunikace i ze strany rodičů byla velice přívětivá. 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Petra Šafaříková v. r. 

V Brně dne 26. 7. 2023 

 

 

 

 

 

 

1.11 Školní klub, který je součástí školy 

 

 

ŠK počet 

oddělení  

počet dětí  počet vychovatelů  kapacita 

celkem 0 0 fyz. 0 / přepoč.   0 0 
 

 



 8 

Část II. 

 

2.0 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

– údaje o pracovnících školy 

 

Vedení školy       Funkce        Úvazek  Pracovní poměr    
 

 Mgr. Jana Hlaváčková   ředitelka školy, koord. inf. tech. 1,00 

 Mgr. Jitka Zábranská   statutární zástup. řed., koord. IT 1,00 

 Mgr. Marie Zámečníková  zástupk. řed. školy, metod. prev. 1,00 

 

Ekonomický útvar 
 

 Ing. Ivana Lančaričová   zástupkyně pro ekonomiku   0,75 

 Dana Vybíhalová    hlavní účetní       0,40 
  

Asistentka, administrativní a spisová pracovnice 
 

 Bc. Petra Havlíčková   administrat. a spisová pracov.  1,00 

 Ing. Aneta Horová    asistentka ředitelky     0,50 

 Ing. Tereza Svobodová   asistentka pro základní školu  0,50 

Mgr. et Mgr. Hana Pokorná  asistentka pro základní školu  MD 

 

I. stupeň          Třída       Úvazek  Pracovní poměr    
 

 Mgr. Dana Hánová      I. A       1,00    

 Mgr. Zbyněk Stadler      I. B       1,00    

 Mgr. Martina Svatoňová    II. A       1,00    

 Mgr. Michaela Poláková    II. B       1,00    

 Mgr. Eva Harachová      III. A       1,00    

 Mgr. Magda Závodská     III. B       1,00    

 Mgr. Kateřina Dostálová    III.         1,00   PP do 31. 7. 2023 

 Mgr. Anna Vrabelová     IV. A       1,00    

 Mgr. Jana Vídenská      IV. B       1,00    

 Mgr. Marie Zámečníková    IV. + ZŘ + met. prev.  1,00    

 Mgr. Jiří Ambrož      V. A       1,00   PP do 31. 1. 2023 

 Natálie Urbánková      V. A       1,00   PP od   1. 2. 2023 

 Mgr. et Mgr. Adéla Podaná    V. B       1,00    

 Mgr. Pavlína Soľárová     V. + vých. porad.    1,00    

 Mgr. Alžběta Daňková             0,14 

 Bc. et Bc. Alexandra Harabišová          0,14 

 Jana Kráčmarová       další pedagog     0,50   PP do 30. 6. 2023 

 Ing. Tereza Svobodová             0,14 

Mgr. Lenka Hlaváčová             MD  

 Mgr. Nikol Mikel              MD    PP do 23. 8. 2023 

 Mgr. Martina Štikarovská            MD 

  

II. stupeň  
 

 Mgr. Hana Žampachová     VI. A       1,00    

 Mgr. Veronika Vernerová    VI. B       0,73    

 Mgr. Igor Janeček      VI.        1,00   PP do 31. 7. 2023 



 9 

 Bc. Michaela Hánová     VII. A       1,00    

 Mgr. BcA. Dita Minaříková    VII. B       0,86    

 Mgr. Jana Jahorná      VII.       1,00      PP od 1.11.–31.1.23 

 RNDr. Karel Zelníček     VII.       1,00       PP od 1.2.–30.6.2023 

 Mgr. David Solnička     VIII. A + metod. prev.  1,00    

 Mgr. Pavla Francová     VIII. B      1,00    

 Mgr. Veronika Hlubinková    IX. A       1,00    

 Mgr. Jaroslava Neumannová   IX. B       1,00    

 Mgr. Lucie Brychtová             0,50 

 Bc. Petra Havlíčková             0,50 

 Bc. Nikola Hegrová              0,73    

 Mgr. et Mgr. Kateřina Horáková          0,55   PP do 31. 3. 2023 

 PaedDr. Lenka Humpová    výchov. porad.    1,00 

 Bc. Eva Chvátalová              0,45      PP od 3.4.– 31.7.23 

 Mgr. Jiří John                0,77    PP do 31. 8. 2023 

 Mgr. Ivana Kašparová             0,64 

 Bc. Tereza Luterová              0,86 

 Mgr. Zuzana Miková             0,95   PP od 3.3.–22.6.2023 

 Mgr. Vanda Nováková     koordinátorka EVVO  0,82 

 Mgr. Aneta Řezníková             0,95   PP do 27. 8. 2023 

 Monika Sehnalová              0,18   PP do 1. 7. 2023 

 Michael Svoboda              1,00 

 Bc. Adam Xaver Šich             0,86   PP do 31. 1. 2023 

 Mgr. Kristýna Valentová            0,09    

 Mgr. Věra Zetochová             0,82 

Mgr. et Mgr. Nela Ščudlová, Ph.D.          MD 

 

Asistenti pedagoga______________  Třída_________    Úvazek  Pracovní poměr    

 Elizabeth Finková .     PT + ŠD      0,89     

 Bc. Dorota Javnická      I. A + ŠD      0,75   PP do 25. 11. 2022  

 Nelly Vytrhlíková      I. A + ŠD      0,75 

 Bc. Tereza Ježková      I. B + ŠD      0,64   PP do 30. 6. 2023 

 Mgr. Stanislava Sadilová    II. A        0,75     

 Monika Sehnalová      II. B       0,50   PP do 30. 6. 2023 

 Bc. Marie Pavlíková      III. A + ŠD     0,75      

 Mgr. Bc. Hana Schubertová    III. B + ŠD     0,75 

 Monika Krčková       IV. A + ŠD     0,89 

 Mgr. Lucie Kozelková     IV.        0,50   PP do 30. 6. 2023 

 Jitka Holzerová       V. A       0,50    PP do 30. 6. 2023 

 Bc. Doris Hanusová      V. B + ŠD      0,50   PP do 30. 6. 2023 

 Ivana Holubová       V.        0,64 

 Robina Kadahová      VII. B       0,69 

 Marek Sitta        IX. B       0,50   PP do 30. 6. 2023 

 Lucie Krejčiříková      MŠ Labutě     0,75 

 Bc. Magda Zbořilová     MŠ Rybky     0,50 

Magdaléna Rudická      MD 

 

 



 10 

Školní psycholožka______________  Třída_________    Úvazek  Pracovní poměr    

 Mgr. et Mgr. Kateřina Horáková          0,60   PP do 31. 3. 2023 

 Mgr. Kristýna Valentová            1,00   PP od 3. 4. 2023 

 

Jazyková příprava – Evropská unie a třetí země 

 Mgr. Lucie Brychtová              0,27 

 Mgr. Alžběta Daňková             0,68 

 Bc. et Bc. Alexandra Harabišová           0,55 

 Bc. Nikola Hegrová              0,27 

 Mgr. Alexandra Nováková            0,68   

 Bc. Adam Xaver Šich             0,14   PP do 31. 1. 2023 

 Mgr. Gabriela Čaputová     MŠ       0,06 

 

Výuka anglického jazyka 

 Mgr. Kateřina Dostálová    III.        0,05   PP do 31. 7. 2023 

 Bc. Tereza Ježková      I. A + I. B      0,18   PP do 30. 6. 2023 

 Mgr. Michaela Poláková    II. A + II. B     0,18      

 Mgr. Marie Zámečníková    IV.        0,05 

 Mgr. Magdaléna Pękalová     MŠ       0,06   PP do 30. 5. 2023 

 

NPO – Podpora rovných příležitostí 

 Mgr. Jitka Zábranská      koordinátor inkluze   0,20 

 Linda Jakšová       adaptační koordinátor  0,20 

 Mgr. Lucie Kozelková     adaptační koordinátor  0,20 

 

Školní družina  

 Kateřina Musilová Klonová    1. odd. + vedoucí vychov. 1,00   ŠD do 19. 10. 2022 

 Mgr. Svatopluk Řezníček    4. odd. + vedoucí vychov.  1,00        ŠD od 20. 10. 2022 

 Linda Jakšová       3. odd.       1,00 

 Mgr. Lucie Kozelková     5. odd.       0,75   PP do 30. 6. 2023 

 Bc. Pavel Zmrzlík      2. odd.       0,82   PP do 30. 6. 2023 

Bc. Martina Dostálová    MD 

Bc. Eva Zavřelová, DiS.             MD 

 

Mateřská škola 

 Mgr. Jana Kratochvílová    zástup. řed. + Labutě   1,00 

 Mgr. Eva Soldátová      Labutě       1,00 

 Petra Brunclíková      Labutě       1,00   PP do 20. 10. 2022  

 Bc. Daniela Pémová      Vážky       1,00 

 Monika Sýkorová      Vážky       1,00 

 Kateřina Ochotská      Rybky       1,00   PP do 16. 7. 2023 

 Lenka Šťastná       Rybky       1,00 

 Mgr. Magdaléna Pękalová    Rybky       1,00    PP do 2. 4. 2023 

 Dana Tesařová       Žabky       1,00 

 Karolína Žylová        Žabky       0,65   PP od 3. 4. 2023 

 Monika Lorencová              PN 

Mgr. Veronika Kotlaříková            MD 



 11 

Přípravná třída ______________   Třída______     Úvazek  Pracovní poměr    

 Žaneta Rudická       Sovičky      1,00 

 Mgr. Petra Šafaříková     Mravenečci     1,00 
 

Provozní pracovníci ZŠ 

 Petr Drobný        školník       1,00     

 Halyna Komarovska      uklízečka      1,00    PP od 3. 1. 2023  

 Věra Mihoková       uklízečka      1,00 

 Mgr. Svatopluk Řezníček    uklízeč      0, 38   PP od 6.3.– 31.5.23 

 Liubov Sadliak       uklízečka      0,50   PP od 20. 3. 2023 

 Mgr. Petra Šafaříková     uklízečka      0,38    PP od 1. 6. 2023 

 Ladislava Wagnerová     uklízečka      0,63 

 Mgr. Marie Zámečníková    uklízečka      0,50 

 Ilona Lakomá       pomocnice v kuchyni  0,50 

 Ivana Pernická       pomocnice v kuchyni  0,38 

 Ilona Petráková       pomocnice v kuchyni  0,69 

 Ladislava Wagnerová     pomocnice v kuchyni   0,38 

Vendula Martinec      uklízečka      MD    PP do 31. 7. 2023 
 

Provozní pracovníci MŠ 

 Romana Konečná       školnice MŠ     0,50 

            pomocnice v kuchyni  0,50 

 Eva Grossmannová      uklízečka      0,63 

            pomocnice v kuchyni  0,50 

 Magda Grossmannová     uklízečka      1,00 

 

 

2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 
 

 Přepočtený / fyzický % 

Celkový počet pedagogických pracovníků (ZŠ) 39,27 / 46 100 / 100 

z toho odborně kvalifikovaných 36,45 / 41 92,82 / 89,13 

 

2.1.1  Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 5 

2.1.2  Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 4  

2.1.3  Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy: 8  

2.1.4  Nepedagogičtí pracovníci – počet: 18 
 

2.2 Věkové složení učitelů 
 

Věk 
Učitelé 

Muži Ženy 

do 35 let 2 19 

36–50 let 1 11 

51 a více 2 6 

60 a více 1 4 

Celkem 6 40 

Rodičovská dovolená 0 11 



 12 

2.3 Odborní pracovníci školy 
 

Počty odborných pracovníků 
 

 fyzický 

počet 
kvalifikace, specializace dosažené vzdělání 

výchovný poradce 
1+1 

Kvalif. kurz, Čj-On + 1. st., 

spec. ped.   
VŠ 

školní metodik prevence 2+1 1. st., Z-D-spec. ped. + 1. st.  VŠ 

 

 
úvazek 

kvalifikace, 

specializace 
dosažené vzdělání 

školní psycholog  1,0 psychologie VŠ 

školní speciální pedagog  - - - 
 

2.4 Počet školních asistentů 
 

 fyzický 

počet 

asistent pedagoga 14 

školní asistent 0 

osobní asistent 0 

 

Část III. 
 

3.0 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
3.1 Plán dalšího vzdělávání 

 výchovné poradenství – výchovná poradkyně, psycholožka a asistentka výchovné poradkyně 

pro poruchy učení na I. stupni 

- semináře zaměřené na výchovné poradenství a speciální vzdělávací potřeby žáků 

- podporování vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti speciálního vzdělávání 

 minimální preventivní program – metodik prevence  

- účast na seminářích metodika prevence 

- semináře zaměřené na sociálně patologické jevy a rizikové chování žáků  

- podporování vzdělávání ostatních pedagogických pracovníků v oblasti rizikového chování 

žáků 

 environmentální vzdělávání – koordinátorka EVVO  

- zvyšování odborné úrovně koordinátora environmentálního vzdělávání a výchovy 

- účast na seminářích 

- podporování dalšího vzdělávání učitelů a ostatních pedagogických pracovníků 

pro environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu  

 výchova ke zdraví 
- semináře zaměřené na zdravotní vzdělávání 

 koordinátor pro RVP ZV – hlavní koordinátor 

- semináře k ŠVP 

 informatika 
 - průběžné proškolování pedagogů v práci na školním notebooku 

 - aktivní využití interaktivní tabule ve výuce 

 - aktivní využití tabletů ve výuce a ve školní družině  
 



 13 

3.2 Typ vzdělávání 
 

 

 

Typ vzdělávání Počet zúčastněných pracovníků 

Zdravotní, BOZP, PO 151 

Přírodní vědy 30 

Práce s talenty, projektová výuka, 

poradenství, spolupráce 
66 

Inkluze do škol 43 

Prevence násilí, subkultury 17 

Celkem 307 
 

 

Typ vzdělávání 

Počet 

zúčastněných 

pracovníků 

Školení PO a BOZP (J. Hlaváčková, J. Zábranská, M. Zámečníková, pedagogičtí pracovníci) 73 

Seminář – „Prevence vzniku mimořádných událostí spojené s agresí ve školách“,  

PMVIA s.r.o. (J. Hlaváčková, J. Zábranská, M. Zámečníková, pedagogičtí pracovníci) 
68 

Seminář – „Ozbrojený útočník ve škole“, KÚ JmK, Cejl 73, Brno (K. Horáková, M. Svoboda) 2 

Seminář – „Kybernetická bezpečnost a prevence“, NPI, Křížová 22, Brno (A. Podaná) 1 

Seminář – „Základy kybernetické bezpečnosti“, NÚKIB (M. Poláková) 1 

Seminář – „Zdravotník zotavovacích akcí a škol v přírodě“, VOŠZ Brno (V. Zetochová) 1 

Porada ředitelů ZŠ, Brno, Cejl 73 (J. Hlaváčková) 1 

Webinář I. – „Efektivní motivace pracovníků jako součást řízení školy“, VIM, Hybešova 15, 

Brno (J. Hlaváčková) 
1 

Studium pro ředitele školy a školských zařízení, VIM JMK, Hybešova 15, Brno (D. Solnička) 1 

Webinář – „Bezpečnost a ochrana zdraví při práci ve školství“, VIM JMK, Hybešova 15, Brno, 

(D. Solnička) 
1 

Seminář – „Příprava na konkurz ředitele školy nebo školského zařízení“, Mgr. Dita Olchavová 

(D. Solnička) 
1 

Webinář – „Koordinátor inkluze a žáci se sociálním znevýhodněním“, NPI, Křížová 22, Brno 

(J. Zábranská) 
1 

Webinář – „Jak na nový RVP ZV ve škole“, NPI, Křížová 22, Brno (J. Zábranská) 1 

Vzdělávací program – On-line Peer to Peer podpora – I. setkání P2P, (J. Zábranská) 1 

Vzdělávací program – On-line Peer to Peer podpora – II. setkání P2P,  

(J. Hlaváčková, J. Zábranská) 
2 

Webinář – „Škola Online pro učitele“, Bakaláři software s.r.o. (J. Zábranská) 1 

Seminář – „Elektronická podpora zápisu do ZŠ“, Malinovského 3, Brno (J. Zábranská)  1 

Webinář – „Oblastní kolokvium Předškolní a prvostupňové vzdělávání“ – oblast Brno-město, 

SYPO, NPI, Křížová 22 (M. Svatoňová) 
1 

Webinář – „Identifikace žáků se soc. znevýhodněním“, NPI, Křížová 22 (J. Zábranská) 1 

Webinář – „Jak vykazovat podpůrná opatření a vyplnit výkaz R 44–99“, Seminaria  

(J. Zábranská) 
1 

Seminář – „Čeština jako druhý jazyk na ZŠ I“, NPI, Křížová 22, Brno  

(L. Brychtová, A. Harabišová, V. Hlubinková) 
3 

Seminář – „Čeština jako druhý jazyk na ZŠ II“, NPI, Křížová 22, Brno  

(L. Brychtová, A. Harabišová, V. Hlubinková) 
3 

Seminář – „Učíme cizince. Poraďme se!“, NPI, Křížová 22, Brno  

(L. Brychtová, A. Harabišová, V. Hlubinková, I. Holubová) 
4 

Seminář – „Jak pracovat ve škole se žáky s odlišným mateřským jazykem“, NPI, Křížová 22, 

Brno (M. Hánová) 
1 

Webinář – „Jak pracovat ve škole se žáky s odlišným mateřským jazykem“, KVIC Nový Jičín 

(V. Hlubinková) 
1 

Seminář – „Jak zapojovat žáka s OMJ do běžné výuky – 1. stupeň“,  

NPI, Křížová 22, Brno (A. Daňková) 
1 

Seminář – „Jak zapojovat žáka s OMJ do běžné výuky – český jazyk“,  

NPI, Křížová 22, Brno (A. Daňková, I. Janeček) 
2 



 14 

Seminář – „Jak zapojovat žáka s OMJ do běžné výuky – zeměpis“,  

NPI, Křížová 22, Brno (P. Francová, D. Solnička) 
2 

Seminář – „Jak zapojovat žáka s OMJ do běžné výuky – fyzika a chemie“,  

NPI, Křížová 22, Brno (M. Hánová) 
1 

Seminář – „Jazyková příprava pro žáky s OMJ – kurikulum, test“,  

NPI, Křížová 22, Brno (V. Hlubinková) 
1 

Seminář – „Spoluučící se skupina na podporu pedagogů pracující se žáky s OMJ“,  

NPI, Křížová 22, Brno (V. Hlubinková, N. Vytrhlíková, I. Janeček) 
3 

Seminář – „Spoluučící se skupina na podporu asistentů pracující se žáky s OMJ“,  

NPI, Křížová 22, Brno (N. Vytrhlíková) 
1 

Seminář – „Konzultační seminář k didaktickým testům z ČJ a lit.“, NPI, Křížová 22, Brno  

(V. Hlubinková) 
1 

Webinář – „Využití umělé inteligence v hodinách českého jazyka“, NPI, Křížová 22, Brno  

(V. Hlubinková) 
1 

Seminář – „Úvod do výuky češtiny nově příchozích žáků z Ukrajiny“, META, o.p.s 

(D. Hánová) 
1 

Webinář – „Online aplikace v prezenční i online výuce češtiny jako druhého jazyka“, NPI, 

Křížová 22, Brno (N. Hegrová) 
1 

Webinář – „Praktické zkušenosti s činností dvojjazyčného asistenta“, NPI, Křížová 22, Brno  

(I. Holubová) 
1 

Webinář – „Role asistenta pedagoga při soc. začleňování žáků s OMJ“, NPI, Křížová 22, Brno 

(N. Vytrhlíková) 
1 

Webinář – „Dovednosti asistenta pedagoga“, Kaomat.cz, Mgr. Karel Opravil (N. Vytrhlíková) 1 

Webinář – „Práce s heterogenní třídou I“, NPI, Křížová 22, Brno (D. Hánová) 1 

Webinář – „Práce s heterogenní třídou II“, NPI, Křížová 22, Brno (D. Hánová) 1 

Webinář – „Práce s heterogenní třídou III“, NPI, Křížová 22, Brno (M. Svatoňová) 1 

Webinář – „Hodnocení žáků s odlišným mateřským jazykem“, NPI, Křížová 22, Brno 

(D. Hánová, V Hlubinková) 
2 

Webinář – „Záznamy z žákovské četby (On-line škola SYPO)“, NPI, Křížová 22, Brno 

(A. Harabišová) 
1 

Webinář – „Co by mohli chtít číst čtenáři ve věku 2. st. ZŠ (SYPO)“, NPI, Křížová 22, Brno 

(V. Hlubinková) 
1 

Webinář – „Téma rodinných vztahů v současné literatuře pro děti“, NPI, Křížová 22, Brno 

(A. Harabišová) 
1 

Webinář – „Diagnostika v oblasti čtení a psaní“, PPP Brno (K. Valentová) 1 

Webinář – „Akční angličtina (On-line škola SYPO)“, NPI, Křížová 22, Brno (T. Luterová) 1 

Webinář – „Angličtina není nudná na 2. stupni“, NPI, Křížová 22, Brno (T. Luterová) 1 

Webinář – „Deutch mit Spas“, nakl. Klett (J. Neumannová, V. Zetochová) 2 

Webinář – „Motivace žáků a mediální gramotnost ve výuce cizího jazyka“, NPI, Křížová 22, 

Brno (H. Žampachová) 
1 

Webinář – „Macmillan Czechia: A gateway to engagement with teenage“, Macmillan Czechia 

and Slovakia (V. Vernerová, I. Kašparová) 
2 

Webinář – „Aplikace Learning Apps a Wordwall“, NPI, Křížová 22, Brno 

 (M. Verner, V. Vernerová) 
2 

Webinář – „Mluvíme v bublinách aneb Komiks a vyprávění palčivých příběhů“, Člověk v tísni 

(V. Vernerová, I. Kašparová) 
2 

Webinář – „Začínáme s 3D modelováním“, NPI, Křížová 22, Brno (A. Řezníková) 1 

Webinář – „Scratch vs. MakeCode“, NPI, Křížová 22, Brno (A. Řezníková) 1 

Webinář – „Rozvíjíme informatické myšlení unplugged (1. stupeň ZŠ)“, NPI, Křížová 22, Brno 

(A. Řezníková) 
1 

Webinář – „Robotika s LEGO Mindstorms“, NPI, Křížová 22, Brno (A. Řezníková) 1 

Webinář – „Modelové ŠVP pro novou informatiku a další praktické info“, NPI, Křížová 22, 

Brno (A. Řezníková) 
1 

Webinář – „Moderní výuka webu“, NPI, Křížová 22, Brno (A. Řezníková) 1 

Webinář – „Základy práce s iRobot Root“, Profimedia, s.r.o. (A. Řezníková) 1 

Webinář – „Témata nové Informatiky – Informační systémy“, NPI, Křížová 22, Brno 

(A. Řezníková) 
1 

Webinář – „Revize RVP ZV – Vzdělávání koordinátorů – změny“, NPI, Křížová 22, Brno 

(A. Řezníková) 
1 



 15 

Webinář – „Konzultace k ICT metodické podpoře“, NPI, Křížová 22, Brno  

(A. Řezníková) 
1 

Webinář – „Využití aplikací, digistavebnic a robotů ve výuce na 1. st.“, NPI, Křížová 22, Brno 

(D. Hánová, E. Harachová, A. Řezníková, N. Urbánková) 
4 

Webinář – „Digitální technologie pro 1. stupeň zábavně“, NPI, Křížová 22, Brno (D. Hánová) 1 

Webinář – „Informatika pro 4. ročník ZŠ – 2. pololetí“, VIM JMK, Hybešova 15, Brno 

(J. Hlaváčková) 
1 

Webinář – „Informatika na 1. stupni“, NPI, Křížová 22, Brno (J. Hlaváčková) 1 

Seminář – „Edison do škol“, Thermo Fisher Scientific (V. Hlubinková) 1 

Webinář – „Rozvoj informatického myšlení u žáků 2. st. ZŠ“, NPI, Křížová 22, Brno 

(V. Hlubinková, A. Řezníková) 
2 

Webinář – „Práce s daty, základy informatiky – 2. st. ZŠ“, NPI, Křížová 22, Brno 

(M. Verner) 
1 

Webinář – „Radioaktivita, f-prvky, jaderné palivo – zajímavosti a novinky“, NPI, Křížová 22, 

Brno (A. Řezníková) 
1 

Webinář – „Praktické tipy pro výuku zeměpisu“, NPI, Křížová 22, Brno (A. Řezníková) 1 

Webinář – „Mapové dovednosti II: – Adaptivní hodnocení mapových dovedností“, NPI, 

Křížová 22, Brno (A. Řezníková) 
1 

Webinář – „Školní geografický pokus prakticky“, NPI, Křížová 22, Brno (A. Řezníková) 1 

Webinář – „Výuka zeměpisu na školní chodbě?“, NPI, Křížová 22, Brno (A. Řezníková) 1 

Webinář – „Jak budovat digitální kompetence v hodinách zeměpisu“, NPI, Křížová 22, Brno 

(A. Řezníková) 
1 

Webinář – „Poznávání geometrie na 1. st. ZŠ rukama a manipulacemi“, NPI, Křížová 22, Brno 

(N. Urbánková) 
1 

Webinář – „Jak v matematice rozvíjet dovednosti pro život“, NPI, Křížová 22, Brno 

(M. Hánová) 
1 

Seminář – „Didaktické hry a objevování ve vyučování matematice“, VIM JMK, Hybešova 15, 

Brno (P. Francová) 
1 

Seminář – „Aktivizující metody a efektivní formy výuky v matematice“, VIM JMK, 

Hybešova 15, Brno (H. Žampachová) 
1 

Webinář – „Je matematika věda, která naučit se nedá?“, nakl. Fraus (P. Francová) 1 

Webinář – „Jak na hudebku na 1. stupni“, Učitelnice (L. Brychtová) 1 

Webinář – „Jak na hudebku na 2. stupni“, Učitelnice (L. Brychtová) 1 

Výtvarná dílna – „Mám pro tebe dárek“, VIM JMK, Hybešova 15, Brno (L. Kozelková) 1 

Výtvarná dílna – „Malovaný svět: Kouzelnými vrátky do pohádky“, VIM JMK, Hybešova 15, 

Brno (P. Havlíčková, M. Zámečníková) 
2 

Webinář – „Jarní výtvarná dílna (proutí, seno)“, VIM JMK, Hybešova 15, Brno 

(M. Zámečníková) 
1 

Webinář – „Jak pomáhá dramatická výchova při zvládání problémových situací“, Asteria,  

Ing. M. Bečvářová (M. Sehnalová) 
1 

Webinář – „Prožitkové a dramatické hry“, NPI, Křížová 22, Brno (M. Závodská) 1 

Webinář – „Dětská hravost vítězí“, Michal Eisenkolb (J. John) 1 

Webinář – „Pohybové hry pro děti školního věku“, Zřetel, s.r.o. (J. John) 1 

Webinář – „Zdravotní tělesná výchova v ZŠ“, Infra, s.r.o. (M. Svoboda) 1 

Webinář – „Jak aktivovat žáky ke smysluplnému sebehodnocení“, Učitelnice (L. Brychtová) 1 

Webinář – „Praktické náměty na hodnocení a sebehodnocení žáků“, Edupraxe, s.r.o.  

(P. Soľárová) 
1 

Jazykový kurz AJ – úroveň C1, Jazyková škola Jílek (A. Harabišová) 1 

Půlroční kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé, VIM JMK, Hybešova 15, Brno 

(P. Havlíčková, P. Soľárová) 
2 

Webinář – „SEPA (systém evidence preventivních aktivit)“, PPP Brno (J. Vídenská, 

D. Solnička) 
2 

Webinář – „Školní poradenské pracoviště v praxi“, Edupraxe, s.r.o. (E. Harachová, 

L. Humpová) 
2 

Webinář – „Zvládání emocí, aneb jak na zlobivé děti“, Vlavici (K. Dostálová) 1 

Webinář – „Základy první pomoci pro pedagogické pracovníky“, Vlavici (K. Dostálová) 1 

Webinář – „Respektující jednání se žáky a nastavování hranic“, Vlavici (K. Dostálová) 1 

Webinář – „Diagnóza ADHD komplexně“, Vlavici (K. Dostálová) 1 

Seminář – „Školní zralost dítěte“, NPI, Křížová 22, Brno (E. Finková) 1 



 16 

Webinář – „Vzdělávání a péče o žáky nadané a mimořádně nadané“, Edupraxe, s.r.o. 

(E. Harachová, A. Podaná) 
2 

Webinář – „Efektivní učení žaků se speciálními vzdělávacími potřebami“, VIM JMK, 

Hybešova 15, Brno (P. Havlíčková) 
1 

Webinář – „Záměrné sebepoškozování u dětí“, VIM JMK, Hybešova 15, Brno  

(K. Horáková) 
1 

Seminář – „Nové návykové látky a nelátkové závislosti u mládeže“, Odbor soc. péče MMB 

(L. Humpová, D. Solnička) 
2 

Webinář – „Preventivní techniky ke zklidnění a snížení tenze žáků“, VIM JMK, Hybešova 15, 

Brno (L. Humpová) 
1 

Webinář – „Domácí násilí a škola“, VIM JMK, Hybešova 15, Brno (L. Humpová) 1 

Webinář – „Speciální pedagog a žáci se soc. znevýhodněním“, NPI, Křížová 22, Brno 

(L. Jakšová) 
1 

Webinář – „Dyslexie a dysortografie prakticky“, VIM JMK, Hybešova 15, Brno (Z. Stadler) 1 

Webinář – „Adaptační koordinátor a žáci se soc. znevýhodněním“, NPI, Křížová 22, Brno 

(L. Jakšová, L. Kozelková) 
2 

Webinář – „Řešení náročného chování žáků – kazuistiky, postupy“, NPI, Křížová 22, Brno 

(L. Kozelková) 
1 

Webinář – „Agrese a agresivita žáků – možnosti řešení na ZŠ“, NPI, Křížová 22, Brno 

(M. Poláková, M. Sehnalová) 
2 

Webinář – „Agresivní žák ve třídě – praktická doporučení“, Monika Puškinová, s.r.o. 

(A. Vrabelová) 
1 

Webinář – „Konflikty – řešení modelových situací“, VIM JMK, Hybešova 15, Brno 

(Z. Stadler) 
1 

Webinář – „Pohled na vnitřní procesy dítěte s ADD, ADHD“, VIM JMK, Hybešova 15, Brno 

(Z. Stadler) 
1 

Webinář – „Model systému podpory začínajících učitelů“, NPI, Křížová 22, Brno (T. Luterová) 1 

Webinář – „Sociální klima třídy a role učitele“, Infra, s.r.o. (D. Minaříková) 1 

Seminář – „Příprava týdenního plánu učitelky MŠ“, VIM JMK, Hybešova 15, Brno 

(L. Kozelková) 
1 

Webinář – „Zvládání konfliktů v učitelské praxi“, Infra, s.r.o. (D. Minaříková) 1 

Webinář – „Jak přistupovat k dítěti s autismem“, Infra, s.r.o. (M. Svoboda) 1 

Webinář – „Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga“, NPI, Křížová 22, Brno (D. Hánová) 1 

Webinář – „Konzultace k adaptaci ukrajinských žáků“, NPI, Křížová 22, Brno (I. Holubová) 1 

Webinář – „Efektivní komunikace s rodiči a dalšími partnery ve vzdělávání“, MAP Brno 

(J. Neumannová) 
1 

Seminář – „Poruchy příjmu potravy u dospívajících a jejich prevence“, VIM JMK, 

Hybešova 15, Brno (V. Nováková) 
1 

Seminář – „Stres a jak s ním pracovat“, MAP Brno (A. Vrabelová) 1 

Seminář – „Duševní zdraví a psychosociální podpora na školách“, Národní ústav duševního 

zdraví (A. Harabišová, D. Solnička, M. Zámečníková) 
3 

Diskuzní setkání na podporu pedagogů vzdělávající žáky-cizince, NPI, Křížová 22, Brno 

(A. Harabišová, D. Solnička, K. Valentová) 
3 

Mezinárodní konference – Česko jako education village, NPI, Křížová 22, Brno (D. Solnička) 1 

Setkání výchovných poradců ZŠ v Brně, ÚP Polní 37 (L. Humpová) 1 

Pracovní seminář metodiků prevence, PPP Sládkova (K. Horáková) 1 

Schůzka sekce Tv I. st., ZŠ J. Babáka (D. Hánová) 1 

Schůzka sekce Tv II. st., Gymnázium, tř. Kpt. Jaroše (M. Svoboda) 1 

Celkem 307 

 

 

 

3.3 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 
 

 Školení kuchařek – hygienické minimum. 
 

 



 17 

Část IV. 
 

4.0 Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

4.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků 
 

Ročník 
Počet 

žáků 

Prospělo 

s  vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Opakuje 

1. 48 42 5 1 1 

2. 48 38 10 0 0 

3. 63 42 20 1 1 

4. 64 35 29 0 0 

5. 73 38 33 2 

 

1 

Celkem za I. stupeň 296 195 97 4 3 

6. 

 

 

66 24 42 0 0 

7. 69 20 49 0 

 

0 

8. 46 11 33 2 1 

9. 50 5 45 0 

 

0 

Celkem za II. 

stupeň 
231 60 169 2 1 

Celkem za školu 527 255 266 6 4 

 
4.2 Snížený stupeň z chování 
 

 

 

4.3 Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok:  98 

 Průměr na jednoho žáka: 0,19 
 

4.4 Údaje o přijímacím řízení na střední školu 
 

 Gymnázium SOŠ SOU 

4 leté 

studium 

6 leté 

studium 

8 leté 

studium 

  

Počty přijatých žáků 5 4 2 24 21 

 

4.5 Počet absolventů ZŠ 
 
 

Ročník Počet žáků % 

9. ročník 50 87,72 

nižší ročník 7 12,28 

Celkem 57 100 

 

4.6 Přestupy žáků mezi ZŠ 
 

Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ: 130 

Důvody: stěhování, migrace cizinců, návrat na Ukrajinu. 

Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ: 120 

Důvody: výuka českého jazyka pro cizince, migrace cizinců, příchod z Ukrajiny. 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 1 0,19 

3 0 0,00 



 18 

Část V. 

 

5.0 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

Školní vzdělávací program základního vzdělávání Škola bez hranic vychází z obecných 

vzdělávacích cílů a klíčových kompetencí  RVP ZV a z dlouhodobé koncepce školy, která vznikala 

dlouhodobým zkvalitňováním pedagogické práce, z vnitřní analýzy školy a vytvářením vlastní kultury 

školy navazující na tradici a historii školy, která se stává kritériem jedinečnosti školy. 

Mezi hlavní cíle naší školy patří především podpora co nejširšího rozvoje osobnosti všech žáků 

a respektování jejich individuálních potřeb, možností a zájmů. Základní vzdělávání poskytujeme 

v klidném, přátelském, tolerantním a rodinném prostředí školy, která je otevřena vždy a všem. 

Poskytujeme spolehlivý základ všeobecného vzdělání orientovaného na životní i praktické situace 

s uplatněním odpovídajících metod motivovat žáky k dalšímu učení a k úspěšnému začlenění 

do společnosti. 

Jsme velmi úspěšní v tom, že dlouhodobě poskytujeme vzdělávání v klidné a přátelské atmosféře 

pro všechny žáky. Velmi pěkně se nám daří vést žáky k všestranné, účinné a otevřené komunikaci, 

k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem, k jejich kulturám a duchovním hodnotám. Podněcovat žáky 

k tvořivému myšlení, logickému uvažování a řešení problémů, rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat 

a respektovat práci a úspěchy vlastní i druhých. Pomáháme rozvíjet schopnosti a dovednosti u žáků 

se  speciálně vzdělávacími potřebami. 

 

 

Zpracovala: Mgr. Jitka Zábranská v. r. 

V Brně dne 30. 6. 2023 
 

Část VI. 

 

6.0 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  
 

6.1. Inspekční a kontrolní činnost provedená Českou školní inspekcí:  

6.1.1 Ve dnech 3. 10. – 6. 10. 2022 proběhla v naší škole inspekční činnost podle § 174 odst. 2 

písm. b), c) a d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Předmětem inspekční činnosti bylo hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytované 

základní školou a školní družinou, zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů 

a jejich soulad s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem. 
 

6.1.2 V průběhu měsíce října a listopadu 2022 bylo realizováno ČŠI tematické šetření stavu 

tělesné zdatnosti žáků 3. a 7. ročníku základní školy. 

Tělesná zdatnost žáků byla měřena prostřednictvím 4 sad motorických testů, které zohledňovaly 

věková specifika žáků. Vlastní testování proběhlo pod dohledem proškolených učitelů tělesné výchovy 

přímo ve vyučovacích hodinách tělesné výchovy. 
 

6.1.3 V březnu 2023 se naše škola zúčastnila v inspekčním elektronickém zjišťování ČŠI, která 

se týkala problematiky evaluace institucionalizace podpůrných pedagogických pozic 

v základních školách. 

Šetření proběhlo formou vyplnění dotazníku pro ředitele školy a anketou pro školní psychology 

a školní speciální pedagogy v elektronickém prostředí InspisData v modulu INEZ. 



 19 

6.1.4 Ve dnech 18. 4. – 20. 4. 2023 proběhlo v naší škole šetření ČŠI mezinárodního projektu 

ICILS 2023 v oblasti počítačové a informační gramotnosti žáků 8. ročníku. 

Testování proběhlo formou vyplnění on-line testu na počítačích. V rámci šetření se žáci, jejich 

vyučující a ředitelka školy zúčastnili dotazníkové šetření. 

6.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce: 

Na základě inspekční zprávy ze dne 31. října 2022, čj. ČŠIB-1394/22-B, doručené prostřednictvím 

datové schránky dne 7. 11. 2022 k rukám ředitelky školy, byla podána zpráva o přijatých opatřeních 

dne 18. 11. 2022. 

6.3 Kontroly provedené jinými kontrolními orgány: 

6.3.1  VZP ČR – Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních   

 povinností plátce pojistného: 18. 10. 2022. 

 Závěr: Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

6.4. Opatření zavedená na základě zjištění jiných kontrolních orgánů: 

 U kontroly nebylo zjištěno porušení posuzovaných právních předpisů. 

 

Část VII. 
 

7.0 Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce 

a následném přijetí do školy 
 

7.1 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 
 

Zápis do prvního ročníku pro školní rok 2023/2024 se uskutečnil ve dnech 13. a 14. dubna 2023 

v řádném termínu. Zápis patří mezi nejdůležitější akce školy, proto jsme se na něj náležitě připravili. Děti 

za odměnu dostaly malý dáreček, který pro ně vyrobili žáci naší školy, a pamětní list. 
K zápisu bylo přihlášeno celkem 112 dětí, z toho zákonní zástupci 24 dětí zažádali o odklad. 

Z našeho spádového obvodu pochází 50 dětí, z jiných spádových obvodů celkem 62 dětí. 

7.2 Údaje o zápisu k předškolnímu vzdělávání 

Zápis pro školní rok 2023/2024 do čtyřtřídní Mateřské školy Rybníček, která je součástí Základní 

školy a Mateřské školy, Brno, Staňkova 14, příspěvkové organizace, probíhal ve dnech 3. 5. – 4. 5. 

2023 elektronickou formou. 

Na základě elektronického zápisu se přihlásilo k předškolnímu vzdělávání celkem 94 dětí, z toho 

bylo přijato 37 dětí, 57 dětí nebylo možné z kapacitních důvodů přijmout.  
 

7.3 Rozhodnutí vydaná ředitelem školy 

 Počet rozhodnutí Počet odvolání 

Přijetí do 1. tříd 88 0 

Přijetí k základnímu vzdělávání (do všech ročníků) 129 0 

Nepřijetí do 1. tříd 0 0 

Odklad povinné školní docházky  24 0 

Dodatečné odložení povinné školní docházky 0 0 

Jiné 93 0 
 

Celkový počet odvolání v rámci přijímacího řízení – zápis do 1. tříd  0 

        z toho vyřešeno autoremedurou 0 

        z toho postoupeno krajskému úřadu 0 



 20 

Část VIII. 

 

8.0 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování  

a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, 

nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 

8.1 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Hlavním cílem prevence sociálně patologickým jevů ve škole je oblast šikany a zvyšování 

odolnosti dětí a mládeže vůči nežádoucím vlivům. Při práci s dětmi se zaměřujeme na problematiku 

užívání návykových látek, záškoláctví, rizikového sexuální chování, školního neúspěchu nebo 

psychické odolnosti žáků. S ohledem na výjimečnost naší školy akcentujeme toleranci mezi kulturami 

a vzájemný respekt. 

Ve škole funguje schránka důvěry a konzultační hodiny výchovné poradkyně, školní 

psycholožky a metodika prevence. V rámci Minimálního preventivního programu (dále jen MPP) 

je sledováno případné záškoláctví, kouření, drogová závislost, gamblerství, rasismus a šikanování, 

přičemž zjištěné případy jsou řešeny výchovnou poradkyní, metodiky prevence, školní psycholožkou 

a vedením školy (popřípadě OSPOD a Policií ČR). 

Žáci I. a II. stupně se zúčastnili mnoha preventivních a výukových programů, které slouží také 

jako evaluační nástroj pro učitele i žáky. Tyto programy jsou zaměřeny na problematiku návykových 

látek, kriminalitu, vztahy, psychickou pohodu, zdravý životní styl, dopravní výchovu apod. Při tvorbě 

preventivních programů škola spolupracovala s organizacemi Podané ruce, Fakultní nemocnice Brno, 

PPP Sládkova, Hope4kids (Etické dílny), Armáda spásy, Červený kříž, Masarykova univerzita 

a Amavet. S aktivitami na podporu vzájemné komunikace a spolupráce mezi žáky vstupovala 

v druhém pololetí do tříd také přímo školní psycholožka. V průběhu roku byl oproti plánu posílen 

důraz na prevenci v užívání návykových látek, protože se zvýšil počet žáků, kteří používali 

elektronické cigarety. 

Ve škole funguje školní parlament, ve kterém žáci mohou realizovat své návrhy a připomínky 

na dění ve škole. Školní parlament uspořádal několik akcí pro žáky i rodiče, např. Halloween nebo 

Den učitelů. 

Členové pedagogického sboru se snaží při realizaci minimálního preventivního programu (MPP) 

o vhodné využití volného času žáků prostřednictvím nabídky volnočasových aktivit, zapojení se 

do kroužků ve škole i mimo ni, účast co největšího počtu žáků ve sportovních, literárních 

či výtvarných soutěžích. Tyto aktivity mají také za cíl posílit dobré vztahy mezi žáky, pomoci žákům 

se odreagovat a zlepšit jejich psychickou pohodu. 

Výše uvedené může být funkční především tehdy, když bude nastavena dobrá spolupráce 

se zákonnými zástupci žáků, které škola vnímá jako své partnery. Komunikace s rodiči probíhá 

především prostřednictvím třídních učitelů. V závažnějších případech probíhá komunikace 

s výchovnou poradkyní, psycholožkou, metodikem prevence a vedením školy, například na výchovné 

komisi nebo případové konferenci. Dále mají rodiče možnost se obrátit na školu a společně s ní řešit 

důležitá témata. Rodiče žáků jsou informováni například o problematice návykových látek, závislosti 

na virtuálních drogách nebo vztahů a možnosti jejich řešení ve spolupráci se školou. Problémům 

v oblasti vztahů nebo emoční regulace se věnuje individuálně školní psycholožka. Rodičům 

se poskytují také informace o institucích, které se zabývají konkrétními potížemi žáků, a v případě 

zájmu se předávají i dostupné materiály. Školní psycholožka se také snaží o včasnou identifikaci žáků, 

kteří jsou více ohroženi rizikem školního neúspěchu, a to mj. prostřednictvím screeningových 

vyšetření v oblasti čtení, psaní a počítání. V průběhu školního roku jsou pro rodiče pořádána různá 

setkání, např. kariérní poradenství, koncerty pěveckého sboru, divadelní vystoupení nebo společný 

Halloween. 

Pro úspěšné fungování prevence je nezbytné zapojení všech pedagogických pracovníků. Každý 

pedagogický pracovník musí dbát na uplatňování prevence sociálně patologických jevů u žáků. Výše 

http://www.hope4kids.cz/


 21 

popsanou problematiku je nutné začleňovat do výuky, aby se stala přirozenou součástí všech předmětů 

a nebyla pojímána jako nadstandardní aktivita metodika prevence či školy. Z toho důvodu jsou učitelé 

stále více motivováni se účastnit školení, která se věnují prevenci. 

 

 

Zpracoval: Mgr. David Solnička v. r. 

V Brně dne 30. 6. 2023 

 

 

8.2 Aktivity a preventivní programy zaměřené na rizikové chování – agresivitu, šikanu, 

 závislosti, záškoláctví 

 Centrum pro cizince JMK (Jihomoravského kraje), Mezírka 1, Brno – podpora pro žáky-

cizince a jejich zákonné zástupce. 

 PPP Zachova 1, Brno – spolupráce s Mgr. Věrou Pražákovou a PhDr. Lenkou Štěpánkovou 

při řešení výchovných a výukových problémů žáků, spolupráce v rámci volby povolání. 

 Centrum prevence – Sdružení Podané ruce – preventivní program „Emoce“, „Psychohygiena“, 

„Rizika a dopady příležitostného užívání návykových látek“, „Základy bezpečí na internetu“, 

Kyberšikana a jak ji řešit“, „Třída jako team“. 

 PPP Sládkova – preventivní program „Pospolu“, „Komunikace hrou“, „Zážitky na dluh“. 

 Hope4Kids – Etické dílny „Pohoda, klídek bez tabáčku“. 

 Armáda spásy – preventivní program „Aby žáci uměli lépe řešit konflikty“. 

 Fakultní nemocnice Brno – vzdělávací program „Důsledky kouření“. 

 Lékařská fakulta Masarykovy Univerzity – výukový program „Zdravé zuby“. 

 Český červený kříž – kurzy první pomoci. 

 Městská policie ČR – zábavné dopoledne pro děti 1. stupně ZŠ „Empík hledá Foxíka“. 

 Policie ČR – nástěnka prevence v prostorách školy, schránka důvěry na dotazy žáků, zapojení 

odborníka z praxe. 

 Nízkoprahový klub Lavina – preventivní program „Vztahy ve třídě“. 

 

 

8.3 Další vzdělávání poradenských pracovníků 

 výchovný poradce:  

– Pracovní setkání výchovných poradců ZŠ v Brně, ÚP Polní 37 

– Školní poradenské pracoviště v praxi, Edupraxe, s.r.o. 

– Preventivní techniky ke zklidnění a snížení tenze žáků, VIM JMK 

– Domácí násilí a škola, VIM JMK 

– Nové legální návykové látky a nelátkové závislosti u mládeže, Odbor soc. péče MMB 
 

 školní metodik prevence:  

– Pracovní seminář metodiků prevence, PPP Sládkova 

– Nové legální návykové látky a nelátkové závislosti u mládeže, Odbor soc. péče MMB 

– Duševní zdraví a psychosociální podpora na školách, NÚDŠ 

– Bezpečnost a ochrana zdraví při práci ve školství, VIM JMK 

– Praktické náměty na hodnocení a sebehodnocení žáků, Edupraxe, s.r.o. 

– SEPA (systém evidence preventivních aktivit), PPP Brno 



 22 

 školní psycholog:  

– Pracovní setkání školních psychologů, PPP Brno 

– Záměrné sebepoškozování u dětí, VIM JMK 

– Duševní zdraví a psychosociální podpora na školách, NÚDŠ 

– Diagnostika schopností a dovedností v oblasti čtení a psaní, PPP Brno 

 

 

8.4 Kvalitativní hodnocení minimálního preventivního programu školního roku 2022/2023 

Školní metodik prevence: Mgr. Jana Vídenská, Mgr. David Solnička, Mgr. Marie Zámečníková 
 

  V letošním školním roce 2022/2023 se nám podařilo v jednotlivých třídách 1. stupně zrealizovat 

velké množství preventivních programů. Preventivní programy byly ponejvíce realizovány 

organizacemi Podané ruce, PPP Sládkova a AMAVET. Celkový přehled akcí jsou shrnuty 

do hodnocení výkazu SEPA. 

CCoo  ssee  ppooddaařřiilloo::  

V letošním školním roce se nám dařilo spolupracovat s rodiči na řešení problémů dětí. Většina byla 

velmi nápomocna. Bylo to v důsledku individuálního přístupu, časté zpětné vazbě a spolupráci více 

odborníků s rodinou. Určitě se také podařilo většinově zvládnout adaptaci žáků ukrajinských 

uprchlíků. S touto adaptací byla velmi nápomocna nová školní psycholožka, která ve škole pracuje 

prvním rokem. 

Co se nám nedaří:    

Zatím se nám nedaří zvládnout kontrolu s používáním mobilních telefonů a sluchátek tak, 

jak bychom chtěli. U některých žáků se nedaří zvládnout integraci mezi spolužáky z důvodu velkého 

množství cizinců ve třídách, což s sebou přináší další problémy.  

 

 

Zpracovala: Mgr. Jana Vídenská v. r.  

V Brně dne 12. 6. 2023 

 

 

 
 

 Ve školním roce 2022/2023 došlo na 2. stupni základní školy ke změně v obsazení funkce 

metodika prevence. Nově se metodické, koordinační a poradenské činnosti v problematice prevence 

rizikového chování věnuje Mgr. David Solnička.  

CCoo  ssee  ppooddaařřiilloo::  

Hlavním cílem bylo věnovat se prevenci v oblastech šikany, užívání návykových látek, záškoláctví, 

rizikového sexuálního chování, školního neúspěchu a psychické odolnosti žáků. Z toho důvodu byly 

pro žáky vybrány takové preventivní programy, které se na daná témata zaměřovaly. 

Při tvorbě preventivních programů škola spolupracovala s organizacemi Podané ruce, Fakultní 

nemocnice Brno, PPP Sládkova, Hope4kids (Etické dílny), Armáda spásy, Červený kříž, Masarykova 

univerzita a Amavet. V průběhu roku byl oproti plánu posílen důraz na prevenci v užívání návykových 

látek, protože se zvýšil počet žáků, kteří používali elektronické cigarety. 

  

  

http://www.hope4kids.cz/


 23 

DDaallššíí  vvýýzzvvyy::    

Další významné úkoly v oblasti prevence jsou bezpečí na internetu, vztahy mezi žáky, psychická 

odolnost žáků a posílení komunikace s rodiči. S oblastí bezpečí na internetu souvisí i kvalitní trávení 

volného času o přestávkách, které se škola snaží vyplnit například nabídkou sportovních aktivit 

a soutěží. Tyto aktivity mají také za cíl posílit dobré vztahy mezi žáky, pomoci žákům se odreagovat 

a zlepšit jejich psychickou pohodu.  

Výše uvedené může být funkční především tehdy, když bude nastavena dobrá spolupráce 

se zákonnými zástupci žáků, které škola vnímá jako partnery. 

 

 

Zpracoval: Mgr. David Solnička v. r. 

V Brně dne 12. 6. 2023 

 

 

 Na detašovaném pracovišti ZŠ Botanická působí školní výchovný poradce Mgr. Pavlína 

Soľárová pro evidenci a práci s interaktivními žáky a při tvorbě individuálně vzdělávacího programu, 

spolupracuje s PPP. 

Školní metodik prevence Mgr. Marie Zámečníková připravuje programy zaměřené na primární 

prevenci, účast na školách v přírodě, mapuje vztahy v jednotlivých třídách, nabízí jednotlivé programy 

třídním učitelům a poskytuje materiály pro danou problematiku. 

Spolupracovali jsme se společností Podané ruce a PPP Sládkova Brno. 

CCoo  ssee  ppooddaařřiilloo::  

V nižších ročnících byla pozornost věnována prevenci sociálně nežádoucího chování, 

a to v předmětech prvouka, čtení, pracovní výchova, tělesná výchova a výtvarná výchova. K tématům 

patřily zejména vztahy ve třídě, šikana, závislost na internetu, krádeže, ochrana zdraví. 

Obdobným tématům se věnovaly i vyšší ročníky v předmětech občanská výchova, rodinná 

výchova, literární výchova a sloh. 

Zlepšila se spolupráce rodičů a školy. Mohly se konat akce pořádané školou, zapojení rodičů 

i do účasti na školním výletu. Dále jsme začlenili do tříd nové ukrajinské žáky a pomohli jim adaptovat 

se na nové školní prostředí. Dobrá byla i spolupráce s ukrajinskými rodiči nových žáků. 

CCoo  ssee  nnáámm  nneeddaařříí:: 

Chtěli bychom zefektivnit trávení přestávek na škole, omezit hraní na mobilech, zkvalitnit sociální 

a dramatickou výchovu. Rádi bychom se zaměřili více na kázeň o přestávkách, protože s nástupem 

nových žáků se kázeň zhoršila. 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Marie Zámečníková v. r.  

V Brně dne 30. 6. 2023   
 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

8.5 Vzdělávání žáků se SVP 

 Žáci s podpůrnými opatřeními 

1. stupeň 31 

2. stupeň 19 

MŠ 3 

Přípravná třída 2 

Celkem 55 

 

 

8.6 Vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných 

8.6.1 Diagnostika nadání 

 Ve druhém pololetí školního roku 2022/2023 jsme všem rodičům žáků čtvrtých ročníků nabídli 

zdarma testování nadání INVENIO. Nabídku využilo 11 rodičů našich žáků. Některý druh nadání byl 

prokázán u 3 žáků. 

 

8.6.2 Vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných:  

 Rodičům žáků nadaných, u nichž se v loňském školním roce 2021/2022 prokázal některý druh 

nadání díky testům INVENIO, byla doporučena návštěva pedagogicko-psychologické poradny 

z důvodu zjištěného nadání. Tuto nabídku žádný rodič z loni testovaných žáků nevyužil nebo školu 

o výsledcích vyšetření v PPP neinformoval. Dále byla rodičům nabídnuta možnost zapojování těchto 

žáků do mimoškolních aktivit podle jejich zájmů, kde mohou své nadání rozvíjet. V rámci výuky 

žákům, kteří se ve větší míře zajímají o určitý předmět, nabízejí učitelé rozšíření vědomostí a znalostí 

zábavnou, hravou formou, odkazy na literaturu, webové stránky či ostatní média. Vyučující umožnili, 

aby si žáci mohli výklad doplňovat, připravovat si referáty, účastnit se soutěží. 

 

 

Zpracovala: Mgr. Eva Harachová v. r.  

V Brně dne 30. 6. 2023  

 

 

 

8.7 Vzdělávání žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 Krajský úřad Jihomoravského kraje v souvislosti s novelizací vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 

vzdělávání, a vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání, v platném znění, určil naši Základní školu 

a Mateřskou školu, Brno, Staňkova 14, příspěvkovou organizaci, k poskytování bezplatné přípravy 

žáků-cizinců uvedených v ustanovení § 20 odst. 5 školského zákona k jejich začlenění do základního 

vzdělávání, která zahrnuje výuku českého jazyka.  

 Jazyková příprava ve školním roce 2022/2023 probíhala prezenčním způsobem pro naše kmenové 

žáky-cizince celkem v 17 skupinách, distančním způsobem jsme poskytli jazykovou přípravu žákům-

cizincům ze všech základních škol ve dvou skupinách, přičemž zůstali stále jejich kmenovými žáky. 

 Jazykové přípravy se zúčastnilo celkem 187 žáků-cizinců a celkový rozsah činil 54 hod./1 týden. 

 

 

Zpracovala: Mgr. Jana Hlaváčková v. r.  

V Brně dne 30. 6. 2023  

 



 25 

8.8 Podpora školy ze strukturálních fondů   
 

Název projektu a 

registrační číslo projektu  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III 

Délka trvání projektu  1. 9. 2022 – 30. 11. 2023 

Operační program  OP VVV 

Škola 

a) jako žadatel  

b) jako partner  

c) jako zapojená škola 

c) jako zapojená škola 

Celková výše dotace   3 740 457,36 Kč 

Souhlas zřizovatele 

s uzavřením partnerské 

sml., datum  

MČ Brno – Královo Pole, Palackého tř. 59, 612 93 Brno 

Stručný popis projektu  Cílem projektu je navázat na úspěšné aktivity předcházejícího 

projektu MAP Brno a dále je rozvinout. Projekt řeší 

aktualizaci strategického dokumentu „Místní akční plán 

rozvoje vzdělávání ve městě Brně“ a jeho cílem je zvyšování 

kvality předškolního vzdělávání, rozvoj čtenářské 

a matematické gramotnosti na základních školách a rozvoj 

potenciálu každého dítěte a žáka. Projekt se také zabývá 

kvalitou základního uměleckého vzdělávání, vzděláváním 

v oblasti přírodních věd a polytechniky, vzděláváním 

nadaných dětí a žáků a podporou talentu. 
 

Název projektu a 

registrační číslo projektu  

CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0013630 

Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě 

Brně  

Délka trvání projektu  1. 1. 2020 – 31. 12. 2022 

Operační program  OP VVV 

Škola 

a) jako žadatel  

b) jako partner  

c) jako zapojená škola 

b) jako partner  

Celková výše dotace  99 999 561,56 Kč 

Souhlas zřizovatele 

s uzavřením partnerské 

sml., datum  

MČ Brno – Královo Pole, Palackého tř. 59, 612 93 Brno 

Stručný popis projektu  Cílem projektu je zajistit pokračování úspěšných aktivit 

projektů „Rovný přístup k předškolnímu vzdělávání ve městě 

Brně“ a „Prevence školní neúspěšnosti na základních školách 

ve městě Brně“. Aktivity projektu cílí na zvyšování kvality 

základního a předškolního vzdělávání ve městě Brně, zapojení 

co největšího počtu dětí do předškolního vzdělávání a podpora 

dětí a žáků při přechodu mezi stupni vzdělávání. Projekt dále 

posiluje odbornost pedagogů partnerských škol a podporuje 

posílení inkluzivního přístupu ve školách na území Brna. 



 26 

Název projektu a 

registrační číslo projektu  

Akreditovaný projekt  

Č.2022-1-CZ01-KA121-SCH-000064146 

Délka trvání projektu  1. 6. 2022 – 31. 5. 2024 

Operační program  Erasmus+ 

Škola 

 a) jako žadatel  

b) jako partner  

c) jako zapojená škola 

c) jako zapojená škola 

Celková výše dotace   706 570,00 € 

Souhlas zřizovatele 

s uzavřením partnerské 

sml., datum  

MČ Brno – Královo Pole, Palackého tř. 59, 612 93 Brno 

Stručný popis projektu  Realizace projektu umožňuje zapojení škol do 

mezinárodního vzdělávání. Škola je do projektu zapojena 

jako člen tzv. konsorcia, kdy koordinátorem konsorcia 

a realizátorem projektu je statutární město Brno. V projektu 

probíhají aktivity zaměřené zejména na podporu rozvoje 

klíčových kompetencí dětí a žáků, pedagogických 

i nepedagogických pracovníků škol apod. K aktivitám 

určeným pro školy patří skupinové mobility dětí a žáků 

(tj. výjezdy na zahraniční partnerské školy), stínování 

zaměstnanců na pracovištích zahraničních škol a kurzy 

a odborná školení pro zaměstnance škol.  
 

  

 

Část IX. 

 

9.0 Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

 

9.1 Účast v soutěžích 

- Matematická olympiáda 

- Olympiáda z anglického jazyka (účast v městském kole) 

- Zeměpisná olympiáda (účast v městském kole) 

- Matematický Klokan, Klokánek 

- Matematická Pythagoriáda 

- 29. ročník nesoutěžní přehlídky dětských divadelních souborů v Brně – divadlo Barka 

- Celostátní výtvarná soutěž – „Každé srdce má své jméno 2022“ 

- Mezinárodní výtvarná soutěž – „Obraz pro Fenix 2023“ 

- Turnaj ve vybíjené a volejbale – o „Pohár starostky MČ Brno – Královo Pole“ 

- Atletické závody na ZŠ Herčíkova 

 



 27 

9.1.1 Soutěže a olympiády  

 

1. Matematická olympiáda – úspěšní řešitelé školního kola: 
 

 6. ročník Yuliana Tsarynska VI. A postup do městského kola 

 7. ročník Yanran Xu  VII. A postup do městského kola 

  Sunčica Škorić VII. A postup do městského kola 

 

2. Zeměpisná olympiáda – úspěšní řešitelé školního kola: 
 

6. ročník Lenny Macdonald VI. B postup do městského kola 

 Stepan Cheketa VI. A 

 Stepan Zakharov VI. A   

7. ročník Yusuf Benderradj VII. A postup do městského kola 

 Yanran Xu VII. A 

 

3. Soutěž v anglickém jazyce – nejúspěšnější řešitelé školního kola: 
 

Kategorie 6.–7. ročník 

 1. místo Sunčica Škorić VII. A postup do městského kola 
 

Kategorie 8.–9. ročník 

 1. místo Dušica Škorić IX. A  postup do městského kola 
 

 V městském kole a ve velké konkurenci obsadila ve své kategorii: 

 3. místo Dušica Škorić 

 5. místo Sunčica Škorić 
 

4. Matematický klokan – nejúspěšnější řešitelé školního kola: 
 

Kategorie Cvrček Hostivít Struk III. A 

Kategorie Klokánek Yehor Kravtsov V. B 

Kategorie Benjamin Yanran Xu VII. A 

Kategorie Kadet Karolína Zábranská IX. A 

 

5. Pythagoriáda – nejúspěšnější řešitelé školního kola: 

Stepan Zakharkov VI. A Kateryna Marchuk VI. B 

 Yanran Xu VII. A 

 Johanka Žilková VIII. A 

 Dušica Škorić IX. A 

 

6. Mladý chemik ČR – nejúspěšnější řešitelé školního kola: 
 

 1. místo Dušica Škorić IX. A – postup do městského kola 

 2. místo Yevhen Kozak IX. A – postup do městského kola 

 3. místo Viktoriia Kaliuzhna IX. B – postup do městského kola 

 

7. Recitační soutěž pro I. st. – nejúspěšnější žáci školního kola 
 

1. ročník Simon Jurášek I. B 

2. a 3. ročník Petr Čech III. B 

4. a 5. ročník Leonel Jarour V. B 
 

 

 



 28 

8. Recitační soutěž pro II. st. – nejúspěšnější žáci školního kola 
 

I. kategorie: 

1. místo Ellen Rudická VIII. A 

2. místo Zuzana Zálišová VIII. B 

3. místo Dunja Davidović VI. B 

 

II. kategorie: 

1. místo Abo Ghanem Cileen VII. B 

2. místo Pasoon Ahmadzai VII. A 

3. místo Yanran Xu VII. A 

 

III. kategorie: 

1. místo Bohdan Horiaistov VIII. B 

2. místo Yuliana Tsarynska VI. A 

3. místo Hanna Marochka  VI.  

 

9. Pěvecká soutěž pro I. st. – nejúspěšnější zpěváci školního kola 
 

kat. A Sofiia Kovzovych  II. A 

  Stefaniia Avsiankina III. A 

  Kateřina Rohanová IV. A 

  Natalie Khateb IV. B 

  

kat. B Anna Hanusyn VI. A 

  Daryna Tsap VI. A 

 

kat. komorní zpěv Kvintet:  

  Yelyzaveta Fedoriuk II. A 

  Marina Bobal II. A  

  Katerina Bobal II. A 

  Marta Tymosevych II. A 

  Kyrylo Baranovskyi II. A 

 

kat. choreografie Oleksandra Masalovych V. A 

   Solomiia Kotovych V. A 

   Mariia Melnyk  V. A 

   Valeriia Trepet V. A  

 

10. Celostátní výtvarná soutěž – „Každé srdce má své jméno 2022“ 
  Soutěže se v 1. pololetí zúčastnili žáci 6., 7. a 8. ročníku. 

 

11. Mezinárodní výtvarná soutěž – „Obraz pro Fenix 2023“ 
 Soutěže se v 2. pololetí zúčastnili žáci 6., 7. a 8. ročníku. 

 

9.1.2 Sportovní soutěže 

V průběhu celého školního roku 2022/2023 proběhla na naší škole řada sportovních akcí a soutěží, 

do kterých se zapojila většina žáků naší školy a které navazují přímo na hodiny tělesné výchovy. 
 

 

Turnaj ve vybíjené a volejbale o „Pohár starostky MČ Brno – Královo Pole“ 

3. místo   ve vybíjené   žáci 1. stupně 

3. místo   ve volejbale  žáci 2. stupně 



 29 

XVII. ročník sportovních soutěží na ZŠ Herčíkova 
 

100 m hoši   1. místo   Artem Khuda    VII. B 

2. místo  Yevhenii Hordiichuk  VII. A 

 

Dálka     1. místo   Yevhenii Hordiichuk  VII. A 

2. místo  Artem Khuda    VII. B 

4. místo  Sunčica Škorić   VII. A 

 

 

Seznam soutěží pořádaných ve škole: 
 

 školní turnaj – vybíjená pro 3.–9. roč. 

 školní turnaj  – florbal  pro 6.–9. roč.  

 školní turnaj  – volejbal pro 7.–9. roč. 

 školní turnaj – fotbal  pro 6.–9. roč. 

 školní turnaj  – basketbal pro 6.–9. roč. 

 školní turnaj  – přehazovaná pro 6.–8. roč.  

 školní turnaj  – házená pro 6.–9. roč.  

 školní turnaj  – volejbal pro 7.–8. roč.     1. místo   VII. B 

 školní turnaj  – fotbal  pro 6. třídy – hoši    1. místo  VI. A 

 školní turnaj  – vybíjená  pro 6. třídy – dívky   1. místo  VI. A 

 soutěž  – šplh na tyči pro 1.–9. roč. 

 soutěž – Čertovské skákání pro 1.–5. roč. 

 soutěž – dálka z místa pro 1.–9. roč. 

 soutěž – člunkový běh pro 6.–9. roč. 

 soutěž – Plank pro 6.–9. roč. 

 soutěž – sed-leh/1 min. pro 6.–9. roč. 

 soutěž – sed u zdi pro 6.–9. roč. 

 soutěž – autové vhazování pro 6.–9. roč. 

 soutěž – kliky pro 6.–9. roč. 

 soutěž – shyby pro 6.–9. roč. 

 soutěž – atletika pro 1.–5. roč. 

 Novoroční Světový běh – „Sportem a tancem k míru a přátelství mezi národy“ 

1. místo družstvo Evropy 

2. místo družstvo ČR 

3. místo družstvo Brna 

 Světová taneční soutěž pro jednotlivce, skupiny i třídy 

 World Jumping, Brno, Staňkova 2023 

 Olympiáda v atletice – Memoriál Zdeňky Pařízkové 

 Sportujeme o přestávkách  

– přestávkový volejbalový turnaj s hudbou 

– přestávkový taneční battle  

– světová skokanská exhibice 



 30 

 Nejlepší sportovci školy: 
 

I. stupeň 

Michael Džavan   I. A     Daryna Hebesh  I. A 

Vadim Pitra    II. B     Nela Ceplová   II. A 

Mark Tadevosyan  III. B     Nelia Hryvchuk  III.  

Roman Tsanko   IV.      Verona Budajová  IV. B 

Denys Tymosevych  V. B     Karissa Buzoianu V. B 

 

II. stupeň 
Richard David   VI. A     Gift Ogwu   VI. B 

Yevhenii Hordiichuk VII. A     Sofiia Shvaiko  VII. B 

Ádám Baraté    VIII. A    Anastasiia Hodya VIII. A 

Denys Fedchyshyn   IX. B     Liliya Synogubyk IX. B 

Tymofii Matushko  IX. B 

 

9.2 Zavádění moderních metod výuky a vzdělávání 

- projektové dny zasahující do všech oblastí výuky 

- účast na výukových a vzdělávacích programech průřezově ve všech odborných předmětech 

- preventivní programy pro jednotlivé třídy 

- programy zaměřené na zdraví a zdravý životní styl, kurzy první pomoci, ekologii a třídění 

odpadů, na dopravní výchovu 

- návštěvy výstav, divadelních a filmových představení 

- návštěvy vědeckého centra, hvězdárny a planetária, knihovny 

- školní soutěže recitační, pěvecké, výtvarné a sportovní, školní atletická olympiáda 

- exkurze a výlety s prohlídkou významných památek Brna, Prahy, Třebíče, památník Mohyla 

míru 

- poznávací zahraniční zájezdy do Vídně, Berlína 

 

9.2.1 EVVO – Školy v přírodě 
 

 3. ročník Škola v přírodě – Soběšice (Lipka) 

 4. – 5. ročník Škola v přírodě – Moravec 

 

9.2.2 Projektové dny 
 

Projektový den – „Den stromů“         – pro 1. roč. 

Projektový den – „Příroda na podzim“       – pro 2. roč. 

Projektový den – „Hmyzáci“          – pro 3. roč. 

Projektový den – „Léčivé byliny“         – pro 3.–4. roč. 

Projektový den – „Sluneční superbouře“       – pro 6. roč. 

Projektový den – „Sluneční soustava a buňka“     – pro 6. roč. 

Projektový den – „Biomy“          – pro 6. roč. 

Projektový den – „Krajina domova“       – pro 6. roč. 

Projektový den – „Den Země“          – pro 1.–9. roč. 

Projektový den – „Dravci a krása letu dravých ptáků“   – pro 1.–9. roč. 

Projektový den – „Halloween“         – pro 5.–9. roč. 

 



 31 

9.2.3 Školní projekty 
 

 I. A Den stromů 

  Zdravý životní styl 

 I. B Příroda na podzim 

  Příroda na jaře 

 II. A, II. B Podzimní les 

  Jarní les – jarní příroda 

 III. A Ovoce a zelenina 

  Bylinky 

 III. B Lidové zvyky a obyčeje 

  Chráníme přírodu 

 III.  Hmyzáci, Dopravní výchova 

 IV. A Na výlet po ČR 

  Byliny kolem nás 

 IV. B Krásy přírody ČR 

  Velikonoční tradice 

  Středověk 

 V. A Mezilidské vztahy 

  Lidské tělo 

 V. B Státy jižní Evropy 

  Lidské smysly 

  My Family – My Life, My Day, My Bedroom 

 V.  Tvořivá vánoční dílna 

  Tvořivá velikonoční dílna 

 VI. A  Po stopách brněnských pověstí 

  Biomy 

  Zdravá pyramida 

  British culture 

 VI. B Japonsko 

  Země, která je mi blízká 

  British culture 

 VII. A Stát, ve kterém žiji 

  Planning a holiday/trip 

 VII. B Souměrnost 

  Stát, ve kterém žiji 

  Planning a holiday/trip 

 VII.   Co je můj sen? 

 VIII. A My dream job 

 VIII. B My dream job 

 IX. A Krajina domova 

  Unusual place to stay 

 IX. B Krajina domova 

  Unusual place to stay 



 32 

 Školní družina:  

 Halloween, Mikuláš a Vánoce, Velikonoce, Prázdniny 

 

 Jazyková příprava: 

 Alenka v říši divů, Má kniha, Piknik v Lužánkách, Moje rodina, Proč slavíme 17. listopad? 

 O mně, Velikonoce, Národní kuchyně, Já a moje rodina, Můj běžný den 

 

 

 

9.3 Vzdělávací aktivity a programy, výstavy a exkurze 

 VIDA! Science centrum Brno – výukové programy „Život rostlin“. 

 Technické muzeum Brno – vzdělávací programy k expozicím a výstavám, workshop 

„Kyberbezpečnost“, „Dny elektronové mikroskopie“. 

 Moravské zemské muzeum – pavilon Anthropos, výukový program „Horniny a nerosty“. 

 Moravská galerie – výstava „V zajetí zlých duchů“. 

 SVČ Lužánky Bijásek – filmová, literární a dramatická výchova pro žáky – „Vánoce Josefa 

Lady“, „Vánoce 5x jinak“, „České Velikonoce“, „Zdeněk Miler“, „Zdeněk Smetana“, „Miloš 

Macourek“, „Velikonoce ve světě“, „Lidový rok“, „Animovaný film“, „Malíři a spisovatelé“. 

 Janáčkovo divadlo – divadelní představení pro školy „Kouzelná flétna“. 

 Divadlo Polárka – divadelní představení pro školy „Dva roky prázdnin“, „Vinnetou“, „Ve jménu 

republiky“. 

 Letohrádek Mitrovských Brno – výstava betlémů. 

 Projekt Planeta Země 3000 – výukový program (multimediální projekce) „Magický Senegal“. 

 Lesy města Brna – návštěvy interaktivní stezky v Oboře Holedná. 

 Amavet – dopravní výchova, program „Chodec“, „Cyklista“, „Cesta městem“. 

 DDH Řečkovice – dopravní výchova, dopravní hřiště. 

 Knihovna J. Mahena – výukové programy pro školy „Bezpečnost na internetu“, „Rozjeďte 

to s roboty“, „Návštěva dinosaurů“. 

 Otevřená zahrada – ekologické programy pro školy. 

 Kino Špalíček – promítání filmů pro děti. 

 Kino Lucerna – pohádky pro děti „Myši patří do nebe“, „O čertovi a jiné vánoční pohádky“. 

 Kino ART – film „Labyrint světa a ráj srdce“. 

 Planetárium města Brna – výukové programy pro školy „Kouzelný útes“, „Astronaut“, „Cesta 

sluneční soustavou 2D“, „Astronaut 2D“, „Kouzelný globus“. 

 Výstaviště Brno – výstava Tutanchamon, Národní výstava myslivosti – „Lesní pedagogika“, 

„Festival vědy 2023“. 

 Botanická zahrada a arboretum v Brně – výukové programy pro žáky. 

 Ekostezka Lesná – naučná stezka. 

 Papilonia motýlí dům Brno – výstava motýlů. 

 Permonium Oslavany – zábavný park s příběhem pro děti. 

 ZOO Jihlava, ZOO Lešná, ZOO Brno. 

 Společnost Bezpečný pes – zábavně naučný program pro děti „Bezpečný pes“. 

 Zdravá pětka – celorepublikový vzdělávací program pro základní školy, který je zaměřený 

na zdravý životní styl. 

 Zayferus – výukový program „Dravci a krása letu dravých ptáků“ v Lužánkách. 

 Exkurze – Mohyla míru. 

 Exkurze ve sběrném středisku odpadů SAKO, Rysova Brno. 

 Exkurze 9. tříd do SŠ – SZaS Rajhrad, SOŠ a SOU Kuřim, SPŠ Sokolská Brno, ISŠA Brno. 
 

 



 33 

9.4 Mimoškolní a volnočasové aktivity školy 
 

Kroužky při ZŠ 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 

Cizí jazyky 0 0 

Přírodní vědy 0 0 

Sport, TV, turistika 2 19 

Umělecké obory 4 42 

Zdravotní, speciální pedagogika 2 17 

Celkem 7 78 

 

9.5 Zapojení školy do projektů a výzkumů 

 

 KÚ JmK – „Jazyková příprava žáků-cizinců“ – výuka českého jazyka (Evropská unie + třetí 

země). 

 Projekt OŠMT MMB – „Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III“. 

 Projekt OŠMT MMB – „Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně“. 

 Projekt MŠMT – „Národní plán obnovy – Podpora rovných příležitostí (PROP) v oblasti 

podpory škol se sociálně znevýhodněnými žáky“ (koordinátor inkluze, adaptační koordinátor, 

akce pro žáky). 

 Projekt OŠMT MMB – „Angličtina do škol“. 

 Projekt OŠMT MMB – „Participace ve školách“. 

 Projekt MŠMT – „Národní plán obnovy – Doučování na rok 2022/2023“ 

 Projekt MŠMT – „Národní plán obnovy – Digitalizace na rok 2023“ 

 Projekt NPI ČR – Systém podpory profesního rozvoje učitelů a ředitelů (SYPO). 

 Projekt NPI ČR a České školní inspekce – „PILOT 14“ – realizace společné metodické podpory 

školy ze strany ČŠI a NPI. 

 Projekt – „Dosledování dopadů projektu Housing First pro rodiny s dětmi v Brně po 5 letech“ – 

dlouhodobé sledování situací rodin zapojených v letech 2016–2018 do projektu rychlého zabydlení 

rodin s dětmi v Brně – tzv. Rapid Re-housing. 

 Mezinárodní výzkumná studie o zdraví a životním stylu dětí a školáků – Health Behaviour 

in School-aged Children (HBSC) – výzkum o užívání sociálních sítí a hraní počítačových her 

u českých dětí a dospívajících. 

 Vzdělávací program JSNS (Jeden svět na školách) – účast ve výzkumu pro stav výuky mediální 

výchovy na základních a středních školách v ČR. 

 Výzkumná studie – „Vliv mobility na expozici dětí znečištěnému ovzduší a ekonomické 

konsekvence“. Cílem výzkumné studie je zjistit individuální expozici dětí znečištěnému ovzduší 

na základě jejich denní mobility i běžných aktivit. Informace z této studie budou sloužit jako 

podklad pro návrh opatření do aktualizace připravovaného Akčního plánu zlepšování kvality 

ovzduší města Brno. 

 Národní výzkum analyzující současné potřeby základních škol a možnosti případného 

uplatnění sociálních pedagogů ve školním prostředí. Výzkum bude sloužit jako podklad 

k legislativnímu ukotvení pozice sociálního pedagoga a vytvoření kompetenčního profilu této 

pozice ve školním prostředí. 

 Projekt – „Nenech to být“ – zapojení do internetového systému a mobilní aplikace bojující proti 

šikaně a vylučování z kolektivu na školách po celé ČR. 

https://www.jsns.cz/


 34 

 Projekt – „Ovoce a zelenina do škol“ – podporuje spotřebu ovoce a zeleniny u žáků prvního 

i druhého stupně základních škol za pomoci evropských a státních dotací. Výrobky jsou dodávány 

minimálně dvakrát měsíčně. 

 Školní projekt – „Mléko do škol“ – podporuje dodávání mléka a mléčných výrobků žákům 

základní školy za pomoci evropských a státních dotací. Výrobky jsou dodávány minimálně dvakrát 

měsíčně. 

 

9.6 Zahraniční zájezdy 

 Zahraniční zájezd – Vánoční Vídeň. 

 Zahraniční zájezd – dvoudenní zájezd do Berlína a do Tropical Islands pro žáky 8. a 9. tříd. 

 

9.7 Spolupráce školy s vysokými školami a jinými institucemi 
 

 MU Brno, Pedagogická fakulta – vzájemná spolupráce v zajišťování pedagogické/oborové praxe 

studentů PdF MU v rámci platných vzdělávacích studijních programů akreditovaných 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 

 MU Brno, Pedagogická fakulta, Katedra českého jazyka – účast na akci kulatý stůl na téma 

„Jazykové a mimojazykové faktory ovlivňující adaptaci rizikových skupin: možnosti a meze 

adaptace zejména žáků s OMJ“. 

 Vzdělávací institut pro Moravu – spolupráce při vedení akce pro učitele „Vzdělávání žáků 

s OMJ“, lektorky Mgr. Lucie Brychtová, Bc. et Bc. Alexandra Harabišová. 

 Jihomoravské centrum pro mezinárodní mobilitu (JCMM) a Fakulta sociálních studií MU  

– spolupráce v rámci projektu „Implementace KAP JMK II“ ve formě prescreeningu míry nadání 

u žáků 4. ročníku základní školy. 

 MU Brno, Ekonomicko-správní fakulta – účast  ve výzkumné studii „Vliv mobility na expozici 

dětí znečištěnému ovzduší a ekonomické konsekvence“.  

 Univerzita Palackého v Olomouci, Pedagogická fakulta a Asociace speciálních pedagogů  

– mapování současných potřeb základních škol ve spojitosti s možným uplatněním sociálního 

pedagoga v základních školách. 

 Člověk v tísni – účast ve výzkumu pro stav výuky mediální výchovy na základních a středních 

školách v ČR, Vzdělávací program JSNS (Jeden svět na školách). 

 Platforma pro sociální bydlení, z.s., ve spolupráci s Ostravskou Univerzitou – vyhodnocení 

projektu rychlého zabydlení rodin s dětmi v Brně – tzv. Rapid Re-housing po 5 letech. 

 Světová zdravotnická organizace The Health Behaviour in School-aged Children  

– mezinárodní výzkumná studie je zaměřena na problematiku zdraví dětí a faktory životního stylu, 

které mohou mít vliv na jejich zdravotní stav.  

 Úřad práce Brno – návštěva poradenského střediska pro volbu povolání, žáci 9. ročníku mají 

možnost se seznámit s aktuální nabídkou studijních a učebních oborů a se službami poradenského 

střediska.  

 

9.8 Vlastní prezentace školy – divadelní a pěvecká vystoupení 
 

 Přehlídka dětských divadelních souborů v divadle Barka – vystoupení žáků VII. A, VII. B a IX. A  

ve hře „Hrozba exekuce“ 

 Vystoupení pro rodiče – Rozloučení žáků 9. tříd aneb „Odpoledne s písničkou“ 

 Vystoupení pro učitele a žáky na Botance – „Loučíme se s písničkou“, účinkovali žáci 3.–7. roč. 

 

 

https://www.jsns.cz/


 35 

9.9 Účast žáků školy ve veřejných sbírkách 

 Fond Sidus – veřejná sbírka na vybavení dětských zdravotnických zařízení nezbytnými 

lékařskými přístroji – Pediatrické kliniky UK 2. LF v Praze Motole, Dětské kliniky FN 

v Olomouci. 

 Občanské sdružení Život dětem – veřejná sbírka na pomoc dětem se závažnými onemocněními, 

které jsou stabilně odkázány na domácí péči svých rodičů, a to konkrétně na pořízení 

rehabilitačních a kompenzačních pomůcek, na úhradu zdravotnického materiálu, speciální výživy 

a rehabilitačních pobytů. 

 

Část X. 

 

10.0 Základní údaje o hospodaření školy 
 

za období 1. 1. 2023 – 30. 6. 2023 
 

10.1. INVESTICE 

 Pro rok 2023 nebyla pro školu dohodnuta žádná účelová investiční dotace.   

 

10.2. VÝDAJE ŠKOLY 

 
10.2.1  PŘEHLED REALIZOVANÝCH OPRAV 

 

 Škola během prvního pololetí 2023 prováděla běžné drobné opravy, elektroopravy, opravy 

kancelářské techniky, opravu třídy, opravu podlah, opravu myčky a údržbu budovy zahrnující servis 

oken a opravy okapů. Během školních prázdnin proběhly malířské práce v učebnách a na chodbách 

školy.  
 

10.2.2  PŘEHLED REALIZOVANÝCH SLUŽEB 

 V průběhu prvního pololetí 2023 byly pro plynulý chod školy realizovány následující služby: 

O odvoz odpadu                                                        

O školení 

O BOZP 

O údržba a instalace programů 

O upgrade legislativy v PC 

O ochrana majetku 

O revize hasicích přístrojů, revize plynových rozvodů, 

O revize sportovních náčiní  

O dovoz obědů 

O poštovné, telefony, internet 

O služby programátorů a IT techniků 

O služby spojené s údržbou budovy a zahrady 

 
 

10.2.3 SPOTŘEBA MATERIÁLU a DHM 

 V průběhu prvního pololetí 2023 byl pořizován provozní materiál – na drobné opravy, čisticí 

prostředky, kancelářský materiál, materiál pro MŠ, hračky, učební pomůcky. Dále byl průběžně 

pořizován materiál do školní kuchyně a jídelny, do MŠ, do družiny, do tříd. Byl pořízen majetek 

dle potřeby školy: vysavače, vozíky, koberec, nábytek, regály, televizor do ŠD a tiskárna a routery. 



 36 

10.2.4 SPOTŘEBA ENERGIÍ 

 Během prvního pololetí 2023 byly spotřebovány energie v obvyklé výši.  

10.2.5 OSTATNÍ NÁKLADY 

 V průběhu prvního pololetí 2023 byly z dotace školy vyplaceny ostatní osobní náklady za práce 

spojené s údržbou chodníku a tělocvičny, odměna ředitelce školy dle přidělené dotace, mzdové 

náklady a odvody na školního psychologa, angličtina do škol, drobné dohody o provedení práce 

související s provozem školy a dále proplacen částečný úvazek – dohoda o činnosti pracovnici na úklid 

v družině. V průběhu prvního pololetí roku 2023 byl použit rezervní fond na náklady roku 2022 

ve výši 26.415,51 Kč.  

10.3. MIMOŘÁDNÉ DOTACE A GRANTY 
 

 Škola obdržela na rok 2023 dotaci MMB na výuku plavání ve výši 17 tis. Kč, dotaci na posílení 

angličtiny ve výši 223 tis. Kč a dotaci na participaci žáků ve výši 40 tis. Kč. Z Národního plánu 

obnovy škola obdržela 4 účelové dotace v celkové výši 1.922 tis. Kč na doučování, pro školu 

se znevýhodněnými žáky a digitální učební pomůcky. 
 

10.4. PŘÍJMY ŠKOLY 
 

Do 30. 6. 2023 byly pro rok 2023 schváleny následující dotace a očekávané příjmy: 
 

Dotace od obce 6 159 896,00 

Dotace od obce – psycholog 391 104,00 

Dotace od obce – angličtina 96 800,00 

Dotace od obce – sport 40 000,00 

Dotace od obce – plavání 80 000,00 

  

Dotace MMB Angličtina 223 000,00 

Dotace MMB Plavání 17 000,00 

Dotace MMB Participace 40 000,00 

    

Dotace SR přímé náklady                                            UZ 33353 44 742 084,00 
Dotace SR podpůrná opatření – průběžné navyšování a krácení                      

UZ 33353 5 851 847,00 

Dotace SR cizinci                                                         UZ 33353 1 359 151 

  

Dotace Národní plán obnovy – doučování 361 440,00 

Dotace Národní plán obnovy – digitální učební pomůcky 526 000,00 

Dotace Národní plán obnovy – digitální propast ZŠ 557 000,00 

Dotace Národní plán obnovy – znevýhodnění žáci 477 092,00 

  

Školné MŠ a družina 557 000,00 

Pronájmy, pronájem bytu 250 000,00 
  
 
 
 
 
 

Zpracovala: Dana Vybíhalová v. r.         Mgr. Jana Hlaváčková 

V Brně dne 30. 8. 2023              ředitelka školy 
 



 37 

Část XI. 

11.0 Zhodnocení a závěr 
 

 

11.1 Závěrečné zhodnocení školního roku 2022/2023 
 

 Škola vytváří žákům prostor pro jejich seberealizaci a pro rozvoj přirozeného nadání a talentu. 

Staví na vzájemné toleranci, na tvořivém myšlení žáků, na práci v týmu, na respektu k práci 

druhých, na zodpovědnosti žáka. Hlavní snaha školy směřuje k tomu, aby žáci uměli zúročit 

nabyté zkušenosti v praktickém životě, aby uměli diskutovat o problémech a při řešení problémů 

byli rozhodní. 

 Důraz klademe na výuku cizích jazyků. Ve škole probíhala výuka anglického jazyka již v prvním 

a ve druhém ročníku dvě hodiny týdně. Výuka byla zajištěna česky mluvícím lektorem, 

je nepovinná a bezplatná. 

 Ve spolupráci s Krajským úřadem byla v naší škole zřízena jazyková příprava žáků-cizinců 

se státní příslušností jiného členského státu Evropské unie a třetích zemí. Ve školním roce 

2022/2023 probíhala výuka českého jazyka prezenčně i distančně.  

 Ve šk. r. 2022/2023 proběhlo v dopoledních hodinách 17 prezenčních kurzů jazykové přípravy 

pro žáky-cizince naší základní školy, dva kurzy distanční výuky pro žáky-cizince z ostatních 

základních škol a v mateřské škole jeden kurz jazykové přípravy. 

 

11.2 Ve školním roce 2022/2023 se uskutečnilo několik významných akcí 
 

 Slavnostní přivítání prvňáčků základní školy: 1. 9. 2022. 

 Erbovní slavnosti – O ,,Pohár starostky MČ Brno-Královo Pole“ – turnaj královopolských škol 

ve vybíjené a odbíjené odbíjené smíšených družstev: 16. 9. 2022. 

 Vystoupení školního pěveckého sboru Paprsek na Erbovních slavnostech: 17. 9. 2022. 

 Volby do Zastupitelstva městské části Brno-Královo Pole a volby do Zastupitelstva města Brna: 

23. 9. – 24. 9. 2022. 

 Tematická inspekční činnost ve škole, která byla zaměřená na zjišťování a hodnocení podmínek, 

průběhu a výsledků vzdělávání podle školních vzdělávacích programů: 3. 10. – 6. 10. 2022. 

 Zasedání školské rady: 13. 10. 2022. 

 Projektový den – „Halloween na Staňkové“ pořádal školní parlament: 1. 11. 2022. 

 Projektový den – ,,Čertovské skákání“ při příležitosti Mikulášské nadílky: 29. 11. 2022. 

 Vánoční koncert pro rodiče, na kterém se představil pěvecký sbor Paprsek: 22. 12. 2022. 

 Volba prezidenta republiky: 13. 1. – 14. 1. 2023. 

 Druhé kolo volby prezidenta republiky:  27. 1. – 28. 1. 2023. 

 Den otevřených dveří: 22. 3. 2023. 

 Zápis dětí do 1. tříd: 13. 4. – 14. 4. 2023. 

 U příležitosti „Dne Země“ proběhl v naší škole projektový den EVVO: 21. 4. 2023. 

 Zápis dětí do mateřské školy: 3. 5. – 4. 5. 2023. 

 Koncert pro rodiče pořádal pěvecký sbor Paprsek: 6. 6. 2023. 



 38 

 Informativní schůzka rodičů budoucích prvňáčků: 13. 6. a 15. 6. 2023. 

 Poslední zvonění – na závěr školního roku se všechny děti rozloučily s žáky devátých tříd 

vytvořením zástupu na schodech školy a všichni je společně s učiteli vyprovodili potleskem: 

30. 6. 2023. 

 Rekonstrukce školní družiny ve dvorním traktu, fa VIVAS CZ s.r.o., 621 00 Brno-Ivanovice: 

realizace 15. 9. 2022 – 28. 2. 2023. 

 

Uplynulý školní rok byl velmi náročný jak pro žáky, tak pedagogy i zákonné zástupce žáků. Přijali 

jsme velké množství ukrajinských žáků, které jsme přijímali do základního vzdělávání a zařazovali 

přímo do kmenových tříd. Následně jsme otevřeli celkem 19 jazykových kurzů pro žáky-cizince 

a poskytli jim výuku českého jazyka. 

Pedagogům patří uznání za zvládnutí velkého množství žáků-cizinců, za příkladnou a poctivou 

spolupráci, především za obětavou a nelehkou práci s těmito žáky z důvodu jazykové bariéry a jejich 

začleňování do výuky, za příkladné výsledky ve vzdělávání a výchově dětí. Žáci i učitelé této školy 

jsou především sehraný tým, kde panuje skvělá srdečná atmosféra a vzájemné porozumění napříč 

národy.  

Poděkování si zaslouží nejen všechny kolegyně a kolegové, ale i zákonní zástupci žáků 

za zodpovědný přístup k náročnému vzdělávání všech dětí.  

V tomto školním roce 2022/2023 byla v základní škole dokončena rekonstrukce školní družiny 

ve dvorním traktu. V příštím školním roce nás čeká oprava venkovního hřiště, přilehlé tribuny 

a v budově základní školy oprava elektrických rozvodů. Poděkování patří nejen pedagogům, dětem 

a rodičům, ale i městské části Brno-Královo Pole za významnou pomoc při zvelebování naší školy.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně dne 31. 8. 2023                      Mgr. Jana Hlaváčková  

                                ředitelka školy 


